



مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روزیکشنبه (۲۶) اردیبهشت ماه ۱۳۵۰

فهرست مطالب :

- ۱ - قرائت اسامی غائبین جلسه قبل .
- ۲ - بیانات قبل از دستور آقایان : دکتر کفائی - پردلی - دکتر الموتی - سعید وزیری و خانم ابتهاج سمیعی .
- ۳ - معرفی آقای محمود قوام صدوری بسمت وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر وسیله آقای نخست وزیر .
- ۴ - تصویب صورت جلسه .
- ۵ - طرح و تصویب گزارش یک فوریتی کمیسیون کشور راجع بلائحه تمدید مهلت مقرر در مواد ۹ و ۱۰ قانون نوسازی و عمران شهری و ارسال به مجلس سنا .
- ۶ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون اقتصاد راجع بلائحه موافقت نامه ترانزیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت و ارسال به مجلس سنا .
- ۷ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون علوم و آموزش عالی راجع بلائحه موافقت نامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و ارسال به مجلس سنا .
- ۸ - تقدیم یک فقره لایحه بوسیله تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ .
- ۹ - طرح گزارش شور اول کمیسیون دارائی
- ۱۰ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون کشور راجع به لایحه نحوه رسیدگی به تخلفات و اخذ جرائم رانندگی و ارسال به مجلس سنا .
- ۱۱ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون منابع طبیعی راجع بلائحه واگذاری ۲۳۲ هکتار از اراضی منابع ملی شده شمال غرب تهران به شرکت سهامی بیمه ایران و ارسال به مجلس سنا .
- ۱۲ - طرح و تصویب گزارش شور اول کمیسیون دارائی راجع بلائحه افزایش حق ثبت سفارش .
- ۱۳ - تقدیم دو فقره لایحه و یک فقره صورت دیون و گزارش تغییر اعتبار بوسیله آقای قوام صدوری وزیر مشاور .
- ۱۴ - اخذ رأی نهائی و تصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع به برقراری حقوق و وظیفه درباره وراثت قانونی دونفر از مأمورین وزارت راه و ابلاغ بدولت .
- ۱۵ - ختم جلسه .

(مجلس ساعت نه صبح بریاست آقای عبدالله ریاضی تشکیل گردید)

مهندس جلالی نوری - دکتر حبیب الهی - روحانی -
 دکتر غنی - سلیمانی کاشانی - شهرستانی - دکتر ضیائی -
 دکتر قهرمان - دکتر کفائی - خانلر قراچورلو - دکتر کلایی -
 مهندس یارمحمدی - دکتر مدرسی - مسعودی - بانو
 بزرگ نیا - بانو ابتهاج سمیعی - مهرزاد - محمداسدی
 شاهنده - فروتن - فیاض - کاسمی - دکتر مهذب .

۱ - قرائت اسامی غائبین جلسه قبل
 رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود .

(بشرح زیر خوانده شد)

غائبین با اجازه آقایان :

دکتر یگانگی - امام مردوخ - موسوی - مهندس
 اخوان - دکتر اسدی - دکتر اعتمادی - بهادری - ثامن

غالبین هریض- آقایان:

مؤقر- پرویزی - نیکسارویدانجانیه - مهندس یزیدانی
رامید - دکتر موفقی - بانو جهانپایی.

۲- بنایات قبیل از دستورات آقایان: دکتر کفائی - پردلی
دکتر المومنی - سعیدوزیری و خانم اهنجاسمیعی

ریس - نقل‌های قبل از دستور را شروع میکنیم
آقای دکتر کفائی تشریف بیاورید.

دکتر کفائی - جناب آقای رئیس ، همکاران
ارجمند.

میلاذ با سعادت حضرت خنمی مرتبت را بنام
مسلمانان جهان تبریک و تهنیت عرض میکنم. اینجانب و
سایر نمایندگان استان خراسان سعادت داشتیم که این
روز سمود را در دربار حضرت شامن‌الامه افتخار
آستان بود داشته باشیم.

سعادت دیگری که نصیب مردم خراسان شد مسافرت
اخیر شاهنشاه مخم و علیا حضرت شهبانوی گرامی به
شهر مقدس مشهد بود. این مسافرت یکبار دیگر درس
بزرگی بود در مقابل کسانی که مایلند زمزم‌پرویزی انقلاب
اجتماعی ایران را در لگن کسالت (صحیح است).

اعتقاد و ایمان قلبی شاهنشاه اسلام بنام بهیابی
مذهبی هر سال با زیارت مرقد مطهر حضرت رضا
علیه‌السلام یکی از زیباترین و پرشکوه‌ترین مظاهر
خود را جلوه‌گر میسازد. و این تشریف باستان مبارک
حضرت شامن‌الامه در همین حال که مربوط به یک حصلت
شخصی و وارستگی و خلوص قلبی معظوله است یکی از
پایگاههای معنوی رژیم سیاسی و اجتماعی وطن ما
میباشد (صحیح است) ، این پایگاه و تکیه‌گاه روحانی
و معنوی است که ما را از لغزش‌ها و
لرزش‌ها در امان داشته و آبرو از او استیجی بهایدنولوژی‌های
وارداتی و صادراتی بی‌نیاز میسازد.

انکاس فوری و اثر وضعی این اعضاء و صفای
روحانی شاهنشاه مخم ، از آستانه مقدسه و محرم مطهر
امام‌مجتب شیعیان همسویان خوشبخت نمایان می‌نموده‌های
مردم مشهد و استان خراسان تجلی کرده و بصورت آهمه
تجلیل و تکریم مردم درمیدانید که در مقابل هر چه مطهر ایشان
خود ابراز نیت‌مانند و مقدم مبارکشان را گرامی می‌دارند.
(صحیح است - اجنست).

اینجناب از طرف جامعه روحانیت و مردم تشریف
خراسان ماموریت دارم مراتب سیاسی و عمره و
خالصانه‌شان را بحضور شاهنشاه اسلام بنام تقدیم‌داشته
طول عمر سلامت و وجود مبارکشان را از خداوند تعالی
مسئلت نمایم (اجنست).

در همین سفر فرصتی بدست آمد که بهر امان سایر
آقایان نمایندگان استان خراسان بیاورید از نواحی
شمالی استان پروازیم حقیقت این است برای ما که غالباً
از مناطق مختلف حوزه‌های انتخابیه خودمان بیاورید
میکنیم و با اوضاع این مناطق بی‌بده‌المهد نیتیم معهدا
تأسیسات جدید و پیشرفتهای همه‌جانبه استان خراسان
تا زگی داشت و خیره‌کننده بود از همه جهت اعم از توسعه
صنعتی عمران شهری و روستایی.

پیشرفتهای که بطور مستمر و روزمره بوجود می‌آید
حالی که پیشرفت مداوم انقلاب اجتماعی وطن می‌باشد
(صحیح است) و آقا سزاوارست و جی آن‌دارد که از احزمت
و خدمات مأموران و مجربان و برنامه‌ها در استان خراسان
خصوصاً از مراقات‌های مداوم آقای یزیدانی استاندار
خراسان در اجرای مویات شاهنشاه و پیشبرد هدف‌های
انقلاب فردانی و سیاسی‌گرایی شود (صحیح است).
معینین اقدامات وزارت اصلاحات ارضی سابق
و تعاون و امور روستاهای فعلی در دهات و روستاهای
خراسان چشمگیر و قابل تمجید و ستایش است تشکیل
خانه‌های فرهنگ روستایی و شرکت‌های سهایی زراعی
از اقدامات برجسته است که در پیشبرد هدفهای انقلاب
تشریح می‌مایم (ا یضا میکند (صحیح است).

امیداست وزارت تعاون و امور روستاها خصوصاً
وزیر فعال و مطلع این وزارت در امر استقرار تعاون
بهمان ترتیب که شاهنشاه تأکید فرموده‌اند نظارت و
مراقبت مستمری در حدمکمل لطمه وارد شود.

در باریزه‌ها و فلات دست‌نخورده‌های محیطی مشاهده
شد که واقفاً جالب و امیدبخش بود.

دانشجویان در آستانه امتحانات آخرسال در کمال
جدیت مشغول آماده کردن خود برای کسب پرویزهای
علمی بودند.

در محیطی واقعاً علمی و انسانی استاد و دانشجو
مشغول تکمیل برنامه‌های علمی و آموزشی بودند و اگر
بگویم که دانشگاه مشهد یکی از مظاهر درخشان اجرای
انقلاب آموزشی است سخنی بگراف نگنهام.
(صحیح است).

محیط دانشگاه مشهد يك واقعت آموزنده است
و یقیناً اگر پاره‌ای نارسانا، در جاهای دیگر دیده شود
باید یقین حاصل کرد که باعث آن همان اقلیت ناچیزی
است که احیاناً تحت تأثیر تلقین عناصر غیر صالح دور
از محیط دانشگاه قرار میگیرند.

خوشبختانه اکثریت دانشگاهیان صف خود را از
آنان جدا میدانند. در هر حال طبقه خود میدانم که از
دانشگاهیان شاهد اعم از استاد و دانشجو تجلیل کنم و
موقبت همه آنان را در دیدگاه علمی و اجتماعی و خدمت
بمیهن از خداوند تعالی مسئلت نمایم (اجنست - اجنست)

ریس - آقای پردلی تشریف بیاورید.

پردلی - به استحضار نمایندگان محترم رسانم که
هم اکنون عدای در حدود شش هزار نفر از نمایندگان
اعضاء حزب مردم از سراسر کشور برای شرکت در جشن
سالگرد حزب و اخذ دستور العمل جهت شرکت در
انتخابات در تهران اجتماع کرده‌اند ما اعضاء کندهی
حزب مردم افتخار داریم که در اجرای نیت مبارک
شاهانه در اولین روزهای آسپس حزب به این مدرسه
سیاسی گذاشتیم و با گلشن ایم سر بلند از یونه آزمایش
بیرون آمده و به اشاعه و تبلیغ دمکراسی از طریق آموزش
حزبی پرداختیم زمان ما خیلی زیاد بود ولی امر و زمینه
سیاسی آن‌را می‌چشمیزه‌اران نفر از هم بهیضاً تکشاوری
کشور ، معلم ، پزشک ، مهندس و سایر قشرهای روشنفکر
اجتماع در حزب بر افتخار ما جمع آمده و در اجرای
امامی خود را برای اجرای سیاست مبارک حزب بزرگ
ایران اعلام می‌دارند.

هر اقدامی که شاهنشاه فرموده و میفرمایند برای
خیر و صلاح و برای خاطر مملکت و ملت است از جمله
هدف‌های شاهنشاه که احزاب اقلیت را اکثریت و دمکراسی
را تقویت میفرمایند این است که نمایندگان احزاب در

مجلس شورای ملی هم بپدر مردمی مثل مردم سیستان که
چند سال است مورد ظلم و ستم خانماندانی دولتی‌ها واقع
شده‌اند برسند نمایندگان در خرابی سیستان خیلی سهم
دارند و در مقابل خدا و شاه و مین مسئول مستند هم موقع
از دولتی‌ها شایکت کردم اکثریت بخصوص لیدر جدید
اکثریت شیوه دولتی‌ها بمن بدگفت حق نم‌دادند و بهم
امید از دولت دارد و از مردم بی‌بانه سپه‌انظارای
می‌تواند داشته باشد.

دکتر المومنی - سزای اینکه همه حرف‌هایتان بغرضانه
است.

عباس میرزایی - شما مثل اینکه دلت پر است لیدر
اکثریت و طبقه خودش را خیلی خوب انجام میدهد (صحیح
است).

پردلی - هر فرد ایرانی در هر مقامی که هست برای
پیش بردن خواسته‌های شاهنشاه باید فدا کند بی‌تفاوتی

را بپوشد و نعمت‌ان خدمت شاهنشاه حساب کرد بلکه برای
نکست (خانم جهانپایی - بی تفاوتی یعنی چه) بر کسی پوشیده

نیست و مغرضین هم نیتوانند منکر این واقعت بشوند که
شاهنشاه امام مملکت و ملت را برست بسوی صنعتی شدن ترقی
همه جنبه و سعادت پیش‌میبرند اعم از اینکه آقا بفرماید
نخست‌وزیر و آقای روحانی وزیر آب و برق باشند یا
باشند زیرا در هر بزرگ انقلاب چنان شرایط و محیطی

از لحاظ ثبات امنیت و امکانات دیگر بوجود آورده‌اند
که اینکارهای بزرگ انجام خواهد شد بنابر این با همه آن
مقتورات این واقعه برای دولتی‌هایی می‌ماند که بکارهای
روزمره مردم توجه نکنند و با حداقل اعمال فرض و اخلاص کنند
و در طرح و برنامه‌ها و خرج کردن بود مملکت
حسینت و صداقت و درستی داشته باشند خواهی که این
همه امکانات برای آنها فراهم کرده که برای هیچ دولتی در
جای وزندگیشان را وقف ملت و مملکت کرده ، برای
سعادت و ترقی و پیشرفت‌های بی‌پایان و ایرانی به استقامت
بزرگترین برهمنی‌های الحقی رفتمویرند . شاه ما روی

معتقدات دینی و مذهب‌انثی عشری انقلاب‌شان را بر دوازده
اصل استوار کرده‌اند . شاهنشاه ما خانه‌های انصاف و
شوراهای داوری را که طبیعی‌ترین و مفیدترین مراجع

قضای در نیاست دروستها و شوهرها وجود آورده اند و حق این است که دولت نام خانه های انصاف و شورای داورى را بداند تا خانه بهایوی و داورى بهایوی تیرمرد که تا باید این نامه هم برای مردم دنیا زیور تاریخ بماند. شأن نزول ادیان برای سعادت و رفاه روزگار استگاری بر می ماند که

شاه ما برای رفاه مردم ایران اصلاحات ارضی را بگوید آورده اند و موفقات را تبلیغ یا سخن کرده اند و کارگران را در دسترنجان شریک نکرده اند. مثل تاریخ اطمینان قاطع دارد که به خواست خداوند در آیین زندگی شاهنشاهی مملکت را

صنعتی و ترقیاتی همه جانبه و سعادت و رفاه ملت را تکمیل می رسانند - بطور خلاصه عرض می کنم که هر چه مملکت ملت دارد و بعد از این بدست خواهد آورد بر اثر وجود شاهنشاهی می باشد اعتقاد و امید ما مردم ایران فقط و فقط به وجود شاهنشاهی می باشد که آن آسایش و رفاه ملت را از نظر دو نی دارند. برای شاهنشاهی ما بهیچ وجه امکان ندارد که شخصاً امور امثال سیستان و خرجه را در محمل رسیدگی و کارهای روزمره و دولتی ها را تحت نظر داشته باشند و ما هم نمی توانیم چنین انتظاری داشته باشیم.

بامر شاهنشاهی نخست وزیر به سیستان می رود که از نزدیک مشکلات مردم را ببیند و محل کند اوئی و بزرگترین درد حیاتی که مردم به آقای نخست وزیر در سیستان اظهار داشتند و تقاضای دیدن آرزو کردند سد کوکھ بود که آب را از سیستان برگرداند و درمان آنها به سولت انجام پذیر می باشد. آقای نخست وزیر برای یکدهم هم که شده ببینند سد نرفت باید بنگهد شدت

اصرار هم شد ایشان سرپیچی کردند وزیر آب و برق هم نگفت برای دیدن سد برود و افلا وزیر آب و برق مملکت هم اظهار علاقه نکرد که بعد از مدتها شکایت بدارند که وضع سد کوکھ چگونه است باین و بزرگترین مشکل حیاتی سیستان اینطور بی اعتنا بودن مردم سیستان نمی توانیم در آنچه که می بینیم شکی داشته باشیم و باز هم بگویم آقای نخست وزیر همین است دارند و این طرز رفتار نخست وزیر مردم را نا امید کرد که دولت به آبادی سیستان توجه و تمایلی نشان ننماید.

پدر بابایی - مردم سیستان حق نیست کامل دارند شما ننارید.

مهندس صالحی - آقای پردلی شما معلوم میشود از این اقداماتی که شده هیچ اطلاعی ندارید.

ایطاعتی پور - آقا گزارش کار سیستان را در روزنامه ایران من مطلع کنید معلوم می شود شما که نبودید.

یکتفر از نمایندگان - ایشان آب خشک می - غورنمند در اروا بوند.

دکتر طالع - آقا، درست می گوید چرا نمی - بگذارید صحبتش را بکنند.

پردلی - اگر در سال گذشته آقای نخست وزیر وضع سد کوکھ را بازدید می کردند و مورد توجه قرار می دادند و اندک علاقه ای بفرمان این درد حیاتی نشان می دادند یا سستی این مشکل حیاتی رفع می شد و امروز برای آقای نخست وزیر قیامت موعود را پیش نمی آوردند اگر آقای سیستان وزیر اعمال نظر نمیکنند چرا باید جناب روحانی که کذب مدعی مردم می باشد مأمور رسیدگی می کنند صورتی که حکم وقاضی و ثانی باید فوراً بیطرف و بی نظری باشد نه یک فرد مدعی که چهار سال است بطیافت الحیل و اعمت را پرورش داده اگر ایشان غرض نداشته و میخواستند سیستان آباد باشد لا اقل در این ۵ ساله کوچکترین اقدامی برای آبادی سیستان نکرده اند.

مهندس صالحی - آقای پردلی توجه فرمایید بک هیئت رفعت و اقدام اساسی در محمل نموده اند.

دکتر حکیم شوشی - دهستانی هم رفته ایشان که حزب مردمی است.

پدر بابایی - مصلک خود شما است.

پردلی - جناب وزیر آب و برق با زرنگی فوق -

العاده بول فراوان فوق العاده اش که مهندسان زیادی دست و پا کرده باز کمکان و اعیان را پوشیده نگاه داشت و بر برای همین منظور آقای نخست وزیر با بودن وزیر کشور ایشان را که مدعی هستند رئیس هیئت گذاشته است علاوه نگاه کارهایش اقرار نکرده و نمیکنند. بعد از چهار سال که از وزیر آب و برق شکایت می کنیم که آب

را به تمدن از سیستان برمیگرداند و سیستان را خراب می کند باز هم آقای نخست وزیر ایشان را مأمور رسیدگی میکنند این کار حسن نیت نمی تواند باشد

در صورتیکه تقاضای مردم این بوده و هست که بوسیله شخصیت هسای بی طرفی بوضع سیستان و امداد و وزیر آب و برق رسیده گی شود تا عرض و خرابی ها معلوم و ترمیم گردد. مفهومی مأموریت دادن وزیر آب و برق را برای رسیدگی به خرابی سیستان بجز آمدن تا شکایت های تکراری و پستی فراوان و اعلام اعلام این است که مفرقات سیستان و بیستانی در دست آقای روحانی است هر طور که تصمیم بگیرد عمل کند و الا چه دلیلی دارد که آقای نخست وزیر دعوا را مرجع قضاوت و احقاق حق قرار دهد مگر جناب روحانی معصوم هستند که پالوخالوی از غرض و حیو بیض باشند خرابی کارهای ایشان در سیستان آفات و محسوس و مشهود میباشد از مأموریت و رفتن آقای وزیر آب و برق به سیستان مردم کامل و وحشت کرده اند.

مهندس صالحی - این حرفها صحیح نیست.

ایطاعتی پور - گزارش روزنامه را بخوانید به بنیید چندین نامه هایی برای سیستان در نظر گرفته اند چه اقداماتی دولت می خواهد بکند شما این حرفها را چرا میزنید اینها صحیح نیست.

پردلی - مدت توقف جناب روحانی در سیستان ۵ ساعت بوده که با تعداد زیاد سیسایفه ای اندام اسکورت میشده اند که مردم با ایشان تماس نگیرند و بدون اطلاع مردم به سد کوکھ که سیستان را بوسیله این سد خراب کرده می رود بولون اینکه از سیستانی ها یعنی صاحبان درد کسی آنجا باشد طبیعاً حذر و احتیاط باشد ممتنعی مطالعه اش کامل و مفید باشد که از صاحبان درد هم تحقیقات کامل نمایند و منظور نهائی آقای روحانی برورده سازی بر تائید گفته خلع های واقع قبلیش بوده از این جهت استاندار سابق را هم که کمک فراوان بآقای وزیر آب و برق کرده و تماماً خواسته های ایشان را انجام داده همراهِ همسازان کاغذ و با برورده سازی کمکان خورش و مهندسان است که در تیرنه کارهای در و از این مفید و اینطور آنگونه است که برای آب رسانی انجام شود یعنی در نتیجه آن کارها مردم امینوار شوند که در فصل زراعت موفق به کشت و زراعت خواهند شد لا اقل خرجه ام مثل گلشنه با وضع

حاضر هنرورده است یعنی در حقیقت کاری در سیستان باید انجام شود که مربوط به آب رسانی باشد بطور مثال عرض میکنم که اگر مردم در این امینوار به زراعت نباشند بلانستن مدرسه و عیاده نمیتواند آنها را نگاهدارد و باید کارها در جهت آب رسانی باشد که مردم امینوار شوند موقع نسق زراعت خواهند کرد در کوریلوت باجاده و مدرسه ساختن که مردم آنجا میروند سیستانها کشاورزان خود را مالکی هستند که در ۲۴ ساعت و روز زمین خود کار میکنند مشغول نگهداری و مواظبت از ارقام و احشام می هستند بنابراین علاوه بر مزدوری باید کشاورزان آنان و بنده و خراج و امیاده شود تا ز برداشت محصول توزیع بپردازند در مورد وصول و امیاهای گلشنه تا هزار تومان ۱۵ ساله بدون بهره و از ۵ هزار تومان به بالا تحت نظر استاندار گذاشته شده تا مردم مرعوب دولتی هایو ده و هر عدای را که دولتی ها بخوانند به زنجیر بکنند و عیاس میرزایی. دولت دولت انقلابی است مردم را به نسیب نمی کشد مردمی که برای تکمیل جلالی وطن میکنند تا از گرسنگی نمریزند چگونه میتوانند امینواران بنده با بودها ما بخیسیده شود که مردم امینوار به خانه شان باشند باینوروزی مطالعه شود که موقع بزراعت بشوند و از این راه بتوانند عدای ایشان را بپردازند و از رعب و ترس که از دولت دارند کاسته شود در صورتیکه تمام افراد ملت برای شاهنشاهی بکسند و این دولتی ها هستند که تبعض قائند و استاندار طعمی هم شایده جناب مردم را انگیزد چون ندید که استاندار قبلی خواهی هسته های و زیر آب و برق را اجرا کرد و بست مهنتری شد.

پدر بابایی - اینطور نیست این استنباط شخص شما است.

پردلی - آقای روحانی و آقای نخست وزیر برای کوپین من از وجود عدای افراد خیانتکار چه به ملی و توده ای استفاده میکنند و آنها را تقویت و پشتیبانی می نمایند که سالها است با آنها سابقه جنگ و مبارزات خوین دارم آقای روحانی و آقای هودا عدای را ناطع نموده که بیدار نشوین و بر علیه من تحریکات نمایند.

دکتر المونی - این حرفها چیست که میفرمایید.

مهندس صالحی - این حرفها صحیح نیست.

پردلی - دولت‌پایان قدرت فوق‌العاده شان و امکانات مالی که پول مملکت در اختیارشان هست به اضافه اکثریت مجلس که دولتی هستند و در قوانین بنفیع خورشان اشغال نمود کرده اند یک قدرت فوق‌العاده قوی و ممکن بوجود آورده اند که در مقابل این قدرت عظیم غیر قابل شکست مردم شاه پرست سیستان و سایر اراضات قزاق در روزنامهها یا قول آقای مسعودی روزی نامه...

پوریابانی - شما به جز این اهانت میکنید روزنامه ناشر افکار مردم است ناشر افکار عمومی است شما به افکار عمومی اهانت میکنید. شما از حسن نیت آقای رئیس سواد استفاده میکنید.

پردلی - من از قول هم مسلک شما آقای مسعودی نقل قول میکنم.

ایلیخان پور - به معلومات رکن چهارم شروطیت اهانت نکنید.

دکتر علی - چرا نمیگذارید بحر سفر را بزنید. کسی حرف میزند شما ندخلت می کنید.

پردلی - ... که باید در مقابل قدرت عظیم دولتیها خصامی ملت باشند در این موقع که برای سیستان هاروز معروف مسافر بیرون آید از آن منطقه زنجیر و مرهمی که هزاران سال برای مملکت خدمت کرده در طول ۲۵۰۰ سال شاهنشاهی ایران در این راه اقل کار کرده به معرجه این تبدیل کرده اند. باند مردم پرستند مسافران مردم سیستان را نه تنها کتفهازند مثل اینکه اجیر و بگندند دولتیها هستند.

رئیس - آقای پردلی و جناب ایلی خان تمام شد شما همیشه با بیانات خودتان مجلس را مشتت میکنید.

رئیس - آقای دکتر المونی بفرماید.

دکتر المونی - جناب آقای رئیس، مسکوران محترم، بسیار متأسف هستم که در مجلس انقلاب هم هنوز افکار هستند (صحیح است) افرادی که بخاطر هوای شخصی و منافع خصوصی می خواهند دولت انقلاب را کهدار کنند (صحیح است) اشخاصی که قصد چنین کاری دارند نسلت سر کوب خواهند کرد (در حسنت) جناب آقای رئیس از شما می خواهم که اجازه نفرمائید از اوضاع انقلابی بپایند این بود بخوانند برنامه ای انقلابی (صحیح است) دولت بولند و در اجرای آن امر شاهنشاهی و زنگ برای کمک به مردم سیستان بزرگترین اقدام را کرده

آذربایجان، کارگزار خوزستانی، زارع بلوچستانی، زارع سیستانی در این مملکت همه مورد عقاب شاهنشاه هستند (صحیح است) من ندانم چرا کسی که نماینده آن منطقه است می آید و می خواهد حاصله ای بین مردم سیستان و سایر مردم ایران افتاد بولند (صحیح است) در صورتیکه چنین نیست و مردم سیستان مثل همه مردم ایران مورد عقاب خاص شاهنشاه و توجه خاص دولت

هستند (صحیح است) مطایب که ایشان اشاره کردند روزی نامه خوانستم بگویم با انداز این اهانتی که به معلومات مملکت کردند مغزرت بخوانند معلومات از پیشاهنگان انقلاب هستند همیشه در صف اول مبارزه بودند و توانستند باین مملکت خدمت کنند این صحیح نیست که ما پیشاپین آید یعنی که بین قوه مقننه و معلومات هست باره کنین افرادی نظیر پردلی نمیتوانند باین جامعه خدمتگزار اهانت کنند ماسک احترام را به جامعه معلومات در این خود من افتخار میکنم فردی از جامعه معلومات خدمت مملکت در هر مردمی خدمتگزار شاهنشاه و خدمتگزار مملکت بود و از پیشتر اولان خدمت پیشاهنشاه و مردم هستند (صحیح است)

در مورد کارهای زیادی که برای عمران سیستان و بلوچستان شده است بنده وقت مجلس شورای ملی را نمیگیرم و بحث اخبار روزنامه را مربوط به کارهای انجام شده است میماند مجلس شورای ملی تقدیر میکنم و تقاضا میکنم جناب آقای رئیس مقرر فرمایند که مخصوصاً در این صورت مذاکرات خلاصه ای از این کارهای انجام شده درج بشود تا همه مردم ایران روزی که این صورت مذاکرات را میخوانند بداند تکلیف کیهو کیمانمانده اینجا آمده دنبال کارهای خصوصی خود است (صحیح است) و اساساً توجهی به خواسته های مردم ندارد در حالیکه دولت چنین کارهای مهمی را برای خدمت ب مردم منطقه انجام داده اینجا باید در صورت مذاکرات ذکر بشود تا ایندگان بخندند دولت برای خدمت مردم سیستان و بلوچستان باید ذکر فرماید کارهای کرده و تا آنچه امکان دارد بفرماید سیستان و بلوچستان خدمت کرده است (صحیح است) آتوقت افرادی پیدا میشوند در عهد انقلاب که می آید واز پشت زبویون میخوانند اغراض و افکار شخص خودشان را بیان کنند بولند خدمتگزار ما اهانت کنند ملت ایران دهان

کسانی را که بخوانند مغزانه به برنامه های انقلاب مملکت خشنه وارد کنند خرو خواهند کرد (صحیح است) و اجازه نخواهد داد که برنامه های عمرانی و انقلابی را خشنه دارند (آفرین - احسنت).

پوریابانی - ایشان از معلومات باید رسماً مغزرت بخوانند.

رئیس - آقای مسعودی بفرماید.

مسعودی - مسافرت خیلی قریب از وقوع شاید تا یکی دو ساعت دیگر اعلیحضرت ملک فیصل پادشاه کشور دوست و پادشاه عزیز ما سیستان و بلوچستان را بر این موقعت را بوجود میآورد که بنی مقم ایشان را تبریک بگوئیم (صحیح است) موقعیتی که کشور دوست پر از درما عرستان سرودی در این منطقه دارد و وظیفه و نقشی که عرستان سرودی و پادشاه مخمخ آن برای حفظ حیثیت و منافع و موقعیت و نفوذ سیاسی خاص برعهده اند برای ما پوشیده نیست و توجه شاهنشاه آریابهر رهبر بزرگ ملت ایران و همچنین توجه ملت ایران که برقراری این روابط دوستانه و به احترام گذشتن باین موقعیت و نقش حساس و اساسی عرستان سرودی در این منطقه نمودار آستکه واقعاً در این منطقه به نقش کشور دوست و برادرمان عرستان سرودی در میان ما کوشیده اند بسیار تازه نشان داده اند که این منطقه باید بدست و با توفیق رهبران خیرخواه، و رهبرانی که واقعاً متکی به خواسته های ملتشان هستند و علاقمند باستانی از حق واقعی ملتشان هستند تنظیم و تعیین بشود تا هر یک از این کشورها بتوانند بدین روش خودشان را به حفظ آرامش و رفاه این منطقه که خدمت صلح جهانی است ادا و ایفا کنند. خود ما با اتخاذ سیاست مستقل ملی کوشیده ایم و می کوشیم که این سهم مهم و حساس خود را در حفظ ثبات و آرامش و بیلا بردن حیثیت این منطقه به بهترین وجه ادا کنیم این مسأله تنها متکی بر این نیست که ما معصوم هستیم و قادر هستیم که تمام حقوق طبیعی خودمان را در این منطقه حفاظت و صیانت کنیم بلکه بنی بر این هست که ما به برادران و همکیشان و همسایگان خودمان و بملتهاییکه در این منطقه واقعاً مساجور و زندگی خواه هستیم می خواهیم برای ایجاد بشکلم کاری-

وهیبتی و بهیبتی واقعی در این منطقه کوشش و ابزار
علاقه کنیم. تمام فرمایشات رهبر بزرگ ما شاهنشاه
آریامهر در موارد مختلف و در دیپلماسی کاملا متحرک و
کاملا معلول دولت خدمتگذار، و رفت و آمدهای ستولان
و متصدیان دیپلماسی کشور، و بلور و تدبیک دنیا حکایت
می کند که با هوشیاری و بیاداری و علاقه و محبت و
برادری مواظب این هستند که این بهترین زندگی، این
بهیبتی در این منطقه بوجود بیاید و استقرار پیدا کند تا
صلح واقعی و پایدار در میانس جهانی امکان پذیر باشد
و بطور مستمر باقی بماند (انشاءالله). هر چند بنده معتمد
هستم و همکاران محترم بامن هم صدا هستند که تشریف
فرمائی امعلحضرت ملک فیصل پادشاه عربستان سعودی
را منتظر بمانیم و تدبیرک و تکیه و از تصمیم قلب سعادت
کام ملتها و خصوصا سعادت ملتهای دوست و برادری
ترسیم در این منطقه هستند مو قبتشان را از اخذ خاندن متعال
خواستار باشیم (صحیح است) بموقع خود کوشیده ایم و
میگوشیم که علاوه بر صیانت حقوق طبیعی خودمان یا
انکاه قدرتهای ملی خودمان وضعی بوجود بیوریم یا
در وجود آوردن وضعی همکاری داشته باشیم که این
منطقه بهترین وجهی حیثیات محفوظ بماند و وظیفه
خود را بهترین وجهی ایفاء بکند (احسن الشائست).

۳- معرفی آقای محمود قوام صدری

بسمت وزیر مشاور و معاون پارلمانی
نخست وزیر وسیله آقای نخست وزیر
- رئیس - وارد دستور میشوم جناب آقای نخست وزیر
فرمایشی دارید بفرمائید.

نخست وزیر (امیر عباس هویدا) - جناب آقای

رئیس، اجازه میفرماید آقای قوام صدری را بسمت وزیر
مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر بختناهما و آقایان
معرفی کنم (نمایندگان - مبارکالاست) آقای قوام صدری
چهارم جنبیدی برای شمایست امیدوارم در این مقام جدید
همسنگی و همکاری بیشتری را برای شما خواهند داشت
و نیز امیدوارم آقای قوام صدری مثل جناب آقای دکتر گداز
که به تقاضای خودش از این مقامها شایسته نخواهند توانست
آن همکاری و همسنگی را حفظ بکنند (انشاءالله احسن)

رئیس - خاتم انبهاج - حمی شریف بیابوردی .

خاتم انبهاج سمیعی - جناب آقای رئیس - نمایندگان
محترم مجلس شورای ملی، در یروز خیرت عمل جراحی
قرار گرفتن علیاحضرت فرحعلی شهباوی ایران منشتر
شد خوشبختانه همزمان با این عملیه در بارشاهنشاهی
مژده بهیودی کامل معظلهها را بملت ایران داد .

خدارا سپاس میگویم که بهشهبازی محبوبنعمت
سلطنتی ارزانی داشت اطمینان دارم که با نظاهر مسرت و
شفقت بی پایان از مژده بهبود کامل معظلهها ترجمان
احساسات همه نمایندگان مجلس و قاطبه ملت ایران از
خود کلان، از منور بدمش (صحیح است) شهبانوی با عواطف
انساندوستی که هر گام بنیست به مردم ایران ابراز میفرمایند
و توجه و علاقه دائمی که نسبت بزرفه مادی و پیشرفت
معنوی آنان نشان میدهند در قلب فرود ملت ایران جا
دارند (صحیح است) .

گزارش از کمیسیون کشور مجلس
شورای ملی

کمیسیون کشور درجلسه شنبه ۱۸ اردیبهشت ماه
۱۳۵۰ با حضور خانم صوفی معاون پارلمانی وزارت
کشور لایحه شماره ۲۳۲۸ مورخ ۱۳۵۰/۲/۱۴ دولت
را چه به تمدید مهلت مقرر در مواد ۵ و ۱۰ قانون نسوازی
و عذران شهری را که فوریت آن در جلسه روزسه شنبه
۱۳۵۰/۲/۱۴ بتصویب رسیده است مورد رسیدگی قرارداد
و با اصلاحاتی شرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم
میدارد .

لایحه قانون تمدید مهلت مقرر در مواد ۱۰ و ۵ قانون
نسوازی و عمران شهری .

ماده ۱۰ و ۵ احدهم - مهلت مقرر در ماده ۵ قانون نسوازی
و عمران شهری تصویب آرماده ۱۳۴۷ مربوط بمدت اعلام
بپناه و همچنین مهلت پرداخت عوارض مذکور در ماده ۱۰
قانون مزبور در مورد شهرهایی که اجرای ماده ۵ قانون
نسوازی از اول سال ۱۳۴۹ اعلام گردیده است در سال اول
اجرای قانون برای شان ماه تمدید میگردد .

تصوه ۲ - در شهرهایی که پس از تصویب این قانون
اجرای ماده ۵ قانون نسوازی اعلام میشود وزارت کشور
میتواند مهلت مذکور در ماده ۵ مربوط به اعلام بپناه و
همچنین مهلت پرداخت عوارض مذکور در ماده ۱۰
قانون مزبور را در سال اول اجرای قانون حد اکثر تا
شش ماه تمدید نماید .

مخیر کمیسیون کشور - کلانتر هرزندی
گزارش از کمیسیون دارائی مجلس
شورای ملی

کمیسیون دارائی درجلسه سشنبه ۲۲/۲/۱۳۵۰ با
حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تمدید مهلت مقرر
در مواد ۱۰ و ۵ قانون نسوازی و عمران شهری را مورد
رسیدگی قرارداد و مصوبه به کمیسیون کشور را عینا تأیید و
تصویب کرد .

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم
میدارد .

مخیر کمیسیون دارائی - علی اکبر دانشمند

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟
(اظهاری نشد) نسبت برورد در شور ماده واحده رأی

میگیریم خانمها و آقایانیکه مواقدت خواش میکنم قیام
فرمانبد (اکثر برخاسته) تصویب شد. ماده واحده مطرح
است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه
نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده واحده کلیات
آخر لایحه رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه مواقدت
خواش میکنم قیام فرمانبد (اکثر برخاسته) تصویب
شد. لایحه برای تصویب به مجلس سنا فرستاده شود .

۶ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
اقتصاد راجع بلایحه موافقتنامه ترازیت بین
دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت

و ارسال بمجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم موافقتنامه ترازیت
بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت مطرح است
قرات میشود .

(شرح جز خوانده شد)

گزارتی شور دوم از کمیسیون اقتصاد
مجلس شورای ملی

کمیسیون اقتصاد در جلسه روز یکشنبه ۱۹/۲/۱۳۵۰
با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۲۵۲۸ - ۱۳۵۰/۲/۱۵
راجع بموافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی ایران و
دولت کویت را که گزارش شورا اول آن شماره ۱۷۵
چاپ گردیده برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و
تصویب کرد .

اینک گزارش آن بشرح زیر تقدیم مجلس شورای
ملی میگردد .

لایحه قانون موافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی
ایران و دولت کویت

ماده ۱۰ احدهم - بدولت اجازه داده میشود که
موافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت
کویت شامل بلقلمعه ۱۴ و ماده و دویز و کل و دونامه
متبادله که در تاریخ پنجم دیمه ۱۳۴۹ در تهران با رضای
نمایندگان مختار دولتین رسیده است اجرا نماید .

مخیر کمیسیون اقتصاد - مهندس معتمدی

گزارش شور دوم از کمیسیون داری
بمجلس شورای ملی

کمیسیون داری در جلسه روز سشنبه ۲۱/۲/۵۰ با حضور نماینده دولت لایحه موافقت نامه ترانزیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد. اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون داری - دانشمند
گزارش شور دوم از کمیسیون راه

بمجلس شورای ملی
کمیسیون راه در جلسه روز سشنبه ۲۱/۲/۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه موافقت نامه ترانزیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت را برای شور دوم رسیدگی و تصویب کرد.

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون راه - اولیاء
گزارش شور دوم از کمیسیون امور خارجه

بمجلس شورای ملی
کمیسیون امور خارجه در جلسه روز سشنبه ۲۱/۲/۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه موافقت نامه ترانزیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت را برای شور دوم رسیدگی و تصویب کرد. اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون امور خارجه - فتح الله قافی
و رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست ؟

(اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده واحده و کلیات آخر لایحه رأی میگیریم خواهناهو آقیابانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب بمجلس سنا فرستاده میشود.

۷ - طرح گزارش شور دوم کمیسیون علوم و آموزش عالی راجع بلایحه موافقت نامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و ارسال به مجلس سنا

و رئیس - گزارش شور دوم موافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی مطرح است فرات می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون علوم و آموزش عالی
بمجلس شورای ملی

کمیسیون علوم و آموزش عالی در جلسه ۱۹ اردیبهشتماه ۱۳۵۰ با حضور آقای دکتر زاهدی، معاون وزارت علوم و آموزش عالی لایحه شماره ۵۸۱/۱۵/۵۰/۱ فوراً راجع به موافقت نامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی را که گزارش شورا اول آن به شماره ۱۷۵۴ تصویب شده است مطرح کرد و شرح زیر مورد تصویب قرار داد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد. لایحه متون موافقت نامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی

ماده واحده - موافقت نامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی مشتمل بر یک مقدمه و ماده ۷ که در تاریخ ششم اسفند ماه ۱۳۴۹ برابر ۲۵ فوریه ۱۹۷۱ در تهران با همایی نمایندگان مختار دولت رسیده است تصویب و بدولت اجازه مبادله آن داده میشود.

مخبر کمیسیون علوم و آموزش عالی - دکتر امالی خوبی
گزارش شور دوم از کمیسیون امور خارجه

بمجلس شورای ملی
کمیسیون امور خارجه در جلسه ۲۱ اردیبهشتماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه موافقت نامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۷۵۴ چاپ شده است مطرح کرد و گزارش کمیسیون علوم و آموزش عالی در این مورد تأیید و تصویب نمود.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد. مخبر کمیسیون امور خارجه - فتح الله قافی

و رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده واحده و کلیات آخر لایحه رأی میگیریم خواهناهو آقیابانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب بمجلس سنا فرستاده میشود.

۸ - تقدیم بلایحه لایحه بسبب تسامح سبهد کاتوزیان معاون وزارت جنگ

و رئیس - تسامح سبهد کاتوزیان بفرماید.

سبهد کاتوزیان (معاون وزارت جنگ) - با اجازه مقام ریاست و نمایندگند محترم بطوریکه استحضار دارید اسرار و کارمندان نیروهای مسلح سبهد که برای تحصیل به کشور های خارج و مراکز فرهنگی غیر نظامی میروند باین فوق العاده نمیتوانند به تحصیل ادامه دهند بنابراین لایحه ای تقدیم میشود که در آیین نامه فوق العاده آنها سه دلار بحقوق و فوق العاده آنها اضافه شود (اخلاقی - سه دلار کم است ۵ دلار بدهید) سه دلار ما پیشنهاد کردیم استدعای تصویب آنرا داریم.

و رئیس - لایحه به کمیسیون های مربوط ارجاع می شود.

۹ - طرح گزارش شور اول کمیسیون داری راجع بلایحه پرداخت کمک هزینه به همافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیپلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیرو های مسلح شاهنشاهی

و رئیس - گزارش شور اول پرداخت کمک هزینه به همافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیپلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی مطرح است فرات می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون داری

بمجلس شورای ملی
کمیسیون داری در جلسه ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۵۸۸/۱۵/۱۳۵۰ راجع به پرداخت کمک هزینه به همافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیپلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی را مورد رسیدگی قرار داد و معصوم کمیسیون داری را در این مورد تأیید و

نیروهای مسلح شاهنشاهی را که بشماره ۱۷۵۱ چاپ شده مورد رسیدگی قرار داد و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد. اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون پرداخت کمک هزینه به همافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیپلمه و لیسانسه بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی

ماده واحده - بفرمان و همافران و ستوان یاران و افسر یاران و استواران و گروه یاران و افراد کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی و همردیفان آنان که باخذ دیپلم کامل از دستستان نائل شده باشند بماده ای مبلغ یکمتر از رتبه و پنججند داری دانشنامه لیسانس و بالاتر بوده و باید امرونی باشد دانشنامه لیسانس با بالاتر گردند ماهانه مبلغ دو هزار ریال بعنوان کمک هزینه پرداخت میگردد و این مبلغ جز حقوق آنان در هر درجه محسوب و از آن کسور باز نشتگی برداشته خواهد شد.

مخبر کمیسیون داری - علی اکبر دانشمند
گزارش شور اول از کمیسیون نظام
بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور تسامح سبهد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه پرداخت کمک هزینه به همافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیپلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی را مورد رسیدگی قرار داد و معصوم کمیسیون داری را در این مورد تأیید و تصویب کرد. اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - ملک زاده امالی
گزارش شور اول از کمیسیون امور استخدام و سوازمناهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سوازمناهای اداری در جلسه ۲۱/۲/۱۳۵۰ با حضور تسامح سبهد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه پرداخت کمک هزینه به همافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیپلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی را مورد رسیدگی قرار داد و معصوم کمیسیون داری را در این مورد تأیید و

تصویب کرد. اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

مخیر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری دهمین رئیس - کتابت لایحه مطرح است نظری نیست؟

(اظهاری نشد) نسبت برود در شور ماده واحده رأی میگیریم خدنها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم لایحه بفرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد ماده واحده مطرح است نظر خیزیت؟ (اظهاری نشد) پیشنهادی هم نرسیده لایحه برای شور دوم به کمیونتهای مربوطه ارجاع میشود.

۱۰- طرح و تصویب گزارش کمیسیون بوجه دوم از به نامید چهل و سه فقره تصویب نامه های امام قزاق در مورد برقراری و افزایش مستمری و ارسال به مجلس سنا

رئیس - گزارش کمیسیون بوجه داتر به تأیید عمل دولت در مورد ۱۴ فقره تصویبنامه های دوره قدرت راجع به برقراری و افزایش مستمری مطرح است قزاقات میشود. (شرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون بوجه مجلس شورای ملی

کمیسیون بوجه در جلسه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور آقای قوام صدری معاون وزارت دارائی ۴۲ فقره تصویب نامه های دوره قدرت راجع به برقراری مستمری و افزایش مستمری را مورد رسیدگی قرارداد و بشرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

لایحه قانون برقراری و افزایش مستمری

سال ۱۹۵۱-۵۰ عمل دولت در مورد برقراری مستمری و افزایش مستمری بموجب تصویب نامه های مشروح زیر تأیید میشود.

شرائط و مدت پرداخت مستمری ها طبق مقررات قانون بازشستگی خواهد بود:

۱- تصویب نامه شماره ۸۴۶ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۰/۴/۲۲ هیئت وزیران در مورد افزایش مستمری وراث مرحوم محمود وفائی از ماهانه ۲۴۰۰ ریال به مبلغ ۳۹۰۰ ریال.

۲- تصویب نامه شماره ۱۲۷۷۸ مورخ ۱۳۴۰/۵/۱۸ هیئت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمد حسین مهدی پور ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال.

۳- تصویب نامه شماره ۱۶۶۱۶ مورخ ۱۳۴۰/۶/۱۸ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم حسینی ضرغامی ماهانه مبلغ ۵۰۰۰ ریال.

۴- تصویب نامه شماره ۱۶۹۴۸ مورخ ۱۳۴۰/۶/۱۸ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره آقای حسین جدیدی ماهانه مبلغ ۱۲۸۶ ریال.

۵- تصویب نامه شماره ۵۴۷۹/۴ مورخ ۱۳۴۰/۶/۱۹ هیأت وزیران در مورد:

۱- برقراری کمک هزینه تحصیلی درباره دوفرد ز مرحوم دکتر جمال الدین بیلی رس ماهانه مبلغ ۱۰۰۰۰ ریال.

۲- برقراری مستمری در پلر و وراث مرحوم بهروز تربیت ماهانه ۶۰۰۰ ریال.

۳- تصویب نامه شماره ۲۳۸۰ مورخ ۱۳۴۰/۸/۱۰ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمدعلی آق اولی ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال.

۴- تصویب نامه شماره ۲۹۸۲۶ مورخ ۱۳۴۰/۱۰/۱۹ هیأت وزیران در مورد:

۱- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم تقی رشیدیان ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال.

۲- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم نصرالله بدیعی ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال.

۳- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم جواد بهرامی ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال.

۴- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمد باقر دهقان ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال.

۵- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم وجه الله باندر ماهانه مبلغ ۳۸۵۰ ریال.

۶- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم فضل الله اکبری ماهانه مبلغ ۲۷۷۰ ریال.

۷- برقراری مستمری درباره آقای غلامرضا سمانی ماهانه مبلغ ۵۲۰۰ ریال.

۸- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمد حسین ایروانیان ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال.

۹- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم حسین میرشاه ماهانه مبلغ ۸۰۰۰ ریال.

۱۰- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمد حسین شریعت زاده ماهانه مبلغ ۴۳۰۰ ریال.

۱۱- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم مصطفی قلی ذوالقدر ماهانه مبلغ ۲۴۳۰ ریال.

۱۲- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمد ایزدی ماهانه مبلغ ۳۷۷۵ ریال.

۱۳- برقراری مستمری در باره وراث مرحوم حسینی مصداقی ماهانه مبلغ ۱۱۹۵۵ ریال.

۱۴- برقراری مستمری در باره وراث مرحوم حبیب الله صائغی ماهانه مبلغ ۴۰۰۰ ریال.

۱۵- برقراری مستمری در باره بناتواشرق مفتاح ماهانه مبلغ ۳۰۰۰ ریال.

۱۶- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم دکتر غلامعلی شیخ نیا ماهانه مبلغ ۸۳۶/۳۰ ریال.

۱۷- برقراری مستمری در پلر و وراث مرحوم ابوالحسن صغریان ماهانه مبلغ ۳۲۰۰ ریال.

۱۸- برقراری مستمری در باره وراث مرحوم محمدتقی بیگلر ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال.

۱۹- برقراری مستمری در باره وراث مرحوم فریدون رادبیر ماهانه مبلغ ۵۰۰۰ ریال.

۲۰- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمد شیرعلی ماهانه مبلغ ۱۹۷۵ ریال.

۲۱- برقراری مستمری در باره وراث مرحوم دکتر محمدهادی نصیرین ماهانه مبلغ ۸۸۴۰ ریال.

۲۲- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم اسدالله رضائی ماهانه مبلغ ۴۵۰۰ ریال.

۲۳- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمد عطاریان ماهانه مبلغ ۳۲۴۰ ریال.

۲۴- برقراری مستمری در باره وراث مرحوم محمد شیفته ماهانه مبلغ ۴۰۷۰ ریال.

۲۵- برقراری مستمری در باره وراث مرحوم محمد ملکی ماهانه مبلغ ۱۵۰۰ ریال.

۲۶- برقراری مستمری درباره وراث حبیب الله گلکاری ماهانه مبلغ ۴۰۷۰ ریال.

۲۷- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم شکرالله خاکی ماهانه مبلغ ۲۷۵۰ ریال.

۲۸- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم باقر فرخی ماهانه مبلغ ۳۵۰۰ ریال.

۲۹- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم علی جنتی ماهانه مبلغ ۳۰۰۰ ریال.

۳۰- برقراری مستمری در باره وراث مرحوم چنگیزی ماهانه مبلغ ۳۰۰۰ ریال.

۳۱- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم عطاالله بصادی ماهانه مبلغ ۵۸۴۰ ریال.

۳۲- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمود جاهد ثانی ماهانه مبلغ ۲۰۰۰ ریال.

۳۳- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم ابوالقاسم احمدیان ماهانه مبلغ ۳۸۵۰ ریال.

۳۴- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم جواد فاضل ماهانه مبلغ ۶۰۰۰ ریال.

۳۵- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم بیحی ربیحاتی خلغالی ماهانه مبلغ ۶۱۲۰ ریال.

۳۶- برقراری مستمری درباره آقای مراد مروی ماهانه مبلغ ۳۸۵۰ ریال.

۳۷- برقراری مستمری در باره آقای معزالسنان دهلوی پور ماهانه مبلغ ۴۲۳۵ ریال.

۳۸- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم ابوالحسن علوی ماهانه مبلغ ۲۰۷۶ ریال.

۳۹- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمدتقی نقاد ماهانه مبلغ ۱۷۰۰ ریال.

۴۰- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم سیدخداوند واحدی ماهانه مبلغ ۱۹۲۵ ریال.

۴۱- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم علی فریدون نژاد ماهانه مبلغ ۱۷۵۰ ریال.

- ۴۲ - برقراری مستمری درباره وراث مرحوم ابوالقاسم خدیویان ماهانه مبلغ ۱۹۲۵ ریال .
- ۴۳ - برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمدعلی منشی زاده ماهانه مبلغ ۱۹۲۵ ریال .
- ۴۴ - برقراری مستمری در باره وراث مرحوم حسین کلانی ماهانه مبلغ ۱۹۲۵ ریال .
- ۸ - تصویب نامه شماره ۳۲۰۲۲ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۰/۱۰/۳۰ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمود خویلدار . ماهانه مبلغ ۲۷۰۰ ریال .
- ۹ - تصویب نامه شماره ۳۱۹۸۸ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۰/۱۱/۱۱ هیأت وزیران در مورد افزایش مستمری در باره وراث مرحوم کمال الملک ماهانه مبلغ ۶۰۰۰ ریال .
- ۱۰ - تصویب نامه شماره ۳۴۷۷۶ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۰/۱۱/۱۳ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم دکتر محمود سیاسی ماهانه مبلغ ۱۱۲۰۵ ریال .
- ۱۱ - تصویب نامه شماره ۹۵۲۲ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۷/۱۲ هیأت وزیران در مورد افزایش مستمری درباره وراث مرحوم دکتر محمود سیاسی ماهانه مبلغ ۵۰۷۰۰ ریال .
- ۱۲ - تصویب نامه شماره ۳۵۷۶۰ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۰/۱۲/۱۲ هیأت وزیران در مورد :
- ۱- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم هادی قرب ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال .
- ۲- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم حسنعلی کسرائی ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال .
- ۱۳ - تصویب نامه شماره ۳۵۹۰۰ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۰/۱۲/۱۶ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره آقای مجید قاجار ماهانه مبلغ ۴۰۰۰ ریال .
- ۱۴ - تصویب نامه شماره ۱۴۴۰ مصوب جلسه مورخ ۲۳۴۱/۱/۲۵ هیأت وزیران در مورد افزایش مستمری وراث مرحوم مهندس منوچهر غفشنری ماهانه مبلغ ۵۰۰۰ ریال .
- ۱۵ - تصویب نامه شماره ۳۳۲۸ مصوب جلسه مورخ

- ۱۳۴۱/۲/۱۷ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم غلامعلی اردلان ماهانه مبلغ ۱۰۰۰۰ ریال .
- ۱۶ - تصویب نامه شماره ۳۳۳۸ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۱/۲/۱۷ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمد هتزدوی ماهانه مبلغ ۶۰۶۰ ریال .
- ۱۷ - تصویب نامه شماره ۲۲۶۲۰ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۱/۱۰/۱۲ هیأت وزیران در مورد :
- ۱- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم اسدالله پیرنظر ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال .
- ۲- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم محمد علی شوشتری ماهانه مبلغ ۳۰۰۰ ریال .
- ۳- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم مهندس کریم بیانی ماهانه مبلغ ۱۳۰۸۸ ریال .
- ۱۸ - تصویب نامه شماره ۴۰۴۴۴ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۱/۱۰/۱۷ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم باباقلی فلاحی ماهانه مبلغ ۴۷۴۵ ریال .
- ۱۹ - تصویب نامه شماره ۴۴۵۴۰ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۱/۱۱/۱۳ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم علی شرفی منفرد ماهانه مبلغ ۱۲۲۲۰ ریال .
- ۲۰ - تصویب نامه شماره ۴۴۹۴۰ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۱/۱۱/۱۳ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره بانو نیتاج شهیدزهی علیان مرحوم محمدعلی شهیدزهی ماهانه مبلغ ۲۰۰۰ ریال .
- ۲۱ - تصویب نامه شماره ۵۱۸۸۴ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۱/۱۹ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم آقاخو حقیق ماهانه مبلغ ۵۳۰۰ ریال .
- ۲۲ - تصویب نامه شماره ۵۱۷۸۶ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۱/۱۹ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره گروه بان سوم محمدعلی داوودی ماهانه مبلغ ۲۸۰۷ ریال .
- ۲۳ - تصویب نامه شماره ۴۹۸۲۲ مصوب جلسه

- مورخ ۱۳۴۲/۱/۲۱ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم بیوک تنجیدی ماهانه مبلغ ۲۲۵۰ ریال .
- ۳۳ - تصویب نامه شماره ۵۰۴۰۴ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۱/۱۹ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم ابوالقاسم محرابی لواسانی ماهانه مبلغ ۱۹۸۰ ریال .
- ۳۵ - تصویب نامه شماره ۲۲۴۵۰ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۱/۱۹ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم صفر طایوس ماهانه مبلغ ۱۰۰۰ ریال .
- ۳۶ - تصویب نامه شماره ۹۵۶۱ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۲/۳۰ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم ابوالقاسم ملک زاده مقصدی ماهانه مبلغ ۲۸۵۰ ریال .
- ۳۷ - تصویب نامه شماره ۳۱۹۴۸ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۳/۶ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم احمد عطار هسا ماهانه مبلغ ۴۵۰۰ ریال .
- ۳۸ - تصویب نامه شماره ۳۲۸۸۵ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۳/۱۸ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری در باره وراث مرحوم اسد علامه نوری ماهانه مبلغ ۴۵۲۸ ریال .
- ۳۹ - تصویب نامه شماره ۳۱۴۲۸ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۳/۱۸ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری در باره وراث مرحوم مهندس رضایی هراسی ماهانه مبلغ ۳۳۰۰ ریال .
- ۴۰ - تصویب نامه شماره ۳۲۸۹ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۳/۶ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری در
- باره وراث مرحوم یوسف کاطمی ماهانه ۱۱۶۸ ریال .
- ۳۳ - تصویب نامه شماره ۴۹۷۴ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۴/۵ هیأت وزیران در مورد :
- ۱- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم سرهنگ احمد رحمانی قزوینی ماهانه مبلغ ۶۹۳۰ ریال .
- ۲- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم اسدالله سعادت ماهانه مبلغ ۴۰۱۳ ریال .
- ۳۳ - تصویب نامه شماره ۵۹۱۸۸ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۴/۲۲ هیأت وزیران در مورد :
- ۱- برقراری مستمری در باره آقای احمد گلشن ماهانه مبلغ ۱۲۴۰۰ ریال .
- ۲- برقراری مستمری در باره وارث مرحوم سید محمد بقیر و حواری ماهانه مبلغ ۴۰۰۰ ریال .
- ۳۵ - تصویب نامه شماره ۵۴۵۲ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۵/۱۲ هیأت وزیران در مورد :
- ۱- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم حسین گرگانی ماهانه مبلغ ۱۱۹۵۵ ریال .
- ۲- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم موسی سربانندی ماهانه مبلغ ۱۱۹۵۵ ریال .
- ۳- برقراری مستمری در باره وراث مرحوم عبدالجید غفاری ماهانه مبلغ ۴۷۵۰ ریال .
- ۴- برقراری مستمری درباره وراث مرحوم موسی عمید ماهانه مبلغ ۱۲۵۰۰ ریال .
- ۳۶ - تصویب نامه شماره ۸۹۶۸ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۶/۲۰ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم حسین رفیعی ماهانه مبلغ ۳۷۵۰ ریال .
- ۳۷ - تصویب نامه شماره ۹۶۶۰ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۶/۲۰ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره آقای مهدی دهقان اشتهاردی ماهانه مبلغ ۲۰۰۰ ریال .
- ۳۸ - تصویب نامه شماره ۴۱۱۵۴ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۷/۱۰ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراث مرحوم سرلشکر حسین فرزانه ماهانه مبلغ ۶۷۰۰ ریال .
- ۳۹ - تصویب نامه شماره ۵۱۳۹۸ مصوب جلسه

مورخ ۱۳۴۲/۱/۱۹ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری دربارفورث مرحوم محمود باقری ماهانه مبلغ ۱۸۵۰ ریال .

۳- تصویب نامه شماره ۶۴۲ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۷/۱۹ هیأت وزیران در مورد :

۱- برقراری مستمری درباره وراثت مرحوم حیدر یروزای ماهانه مبلغ ۲۹۰۰ ریال .

۲- برقراری مستمری درباره وراثت مرحوم سید ابوالقاسم هاشمی محتضی ماهانه مبلغ ۱۱۹۵۵ ریال .

۳- تصویب نامه شماره ۴۰۸۵۸ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۷/۱۰ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری در برابر وراثت مرحوم عزیزالله برقی ماهانه مبلغ ۳۳۳۵ ریال .

۴- تصویب نامه شماره ۴۱۴۲ مصوب جلسه مورخ ۱۳۴۲/۷/۱۳ هیأت وزیران در مورد برقراری مستمری درباره وراثت مرحوم دکتر رحمت الله عاقبت پور ماهانه مبلغ ۲۵۰۰۰ ریال .

مخبر کمیسیون بودجه - دکتر بهمنای

ولیس - نسبت به گزارش کمیسیون بودجه نظری نیست؟ (ظهاری نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم در سفر دوم ماده واحده بعد از تأیید کلمه «و تصویب» اضافه شود .

دکتر استقبالیاری

ولیس - نسبت باین پیشنهاد مخالفی نیست؟ (ظهاری نشد) باین پیشنهاد ای میگیرم شما همان آقا باینکه موافقت خواش میکنم قیام نمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد .
گزارش کمیسیون بودجه با اصلاحی که شد رأی میگیرم خانها و آقایان باینکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد .
لايه تصویب شد .
مجلس سنه فرستاده میشود .

۱۱- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون استوراج به لایحه تصویب شد و به تخلفات و اخذ جرائم رانندگی و ارسال به مجلس است

ولیس - گزارش شور دوم امور فنی و عبور و

مرور سبالت نقلیه و نحوه رسیدگی به تخلفات و اخذ جرائم رانندگی مطرح است قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون کشور

بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه ۱۳۵۰/۲/۲۲ با حضور

نایبندگان دولت لایحه شماره ۴۲۰۱۴ مورخ ۱۳۴۸/۱۱/۲۵ مربوط به امور فنی و عبور و مرور و مسائل نقلیه و نحوه رسیدگی به تخلفات و اخذ جرائم رانندگی را که گزارش شورای عالی شماره ۱۷۶۵ چاپ شده است مورد رسیدگی قرار دارد و با توجه به پیشنهادهای رسیده با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد .

اینک گزارش آن را به مجلس شورای ملی تقدیم مینماید .

لایحه نحوه رسیدگی به تخلفات و اخذ جرائم رانندگی

۱- در شهرهای که از طرف شهربانی کل کشور با موافقت وزارت کشور تعیین و آگهی میشود با فرمان شهربانی که آموزش لازم دیده و برای تشخیص تخلفات رانندگی تعیین شده باشند اجازه داده میشود که متخلفین از آیین نامه راهنمایی و رانندگی را در محل وجین مشاهده تخلف متوقف کرده و جریمه نقدی را با تسلیم قبض رسیده وصول نمایند در صورتیکه متخلف در محل از پرداخت جریمه خودداری کند مأمور مربوط بزرگ احتضاری که زمان و محل وقوع تخلف و نوع آن نام و مشخصات وسیله نقلیه و شماره گواهینامه راننده و همچنین مشخصات مأمور در جریان در نظر ذکر شده باشد به تخلف تسلیم نمیکند .
در صورتیکه متوقف ساختن وسیله نقلیه مقدر نباشد مأمور مربوط گزارش خود را که حاکی از مشخصات و شماره وسیله نقلیه و نوع تخلف و روز و ساعت و محل وقوع تخلف خواهد بود تنظیم و برای تعقیب متخلف اداره مربوط تسلیم میکنند .

در مورد وسیله نقلیه باینکه در محل غیر مجاز متوقف شده باشد در صورت عدم حضور متخلف مأمورین مذکور میتوانند احتضاری مزبور را با ذکر مشخصات اتومبیل و زمان و مکان وقوع تخلف و نوع آن و مشخصات خود

بوضع اطمینان بخشی بوسیله نقلیه الصاق نمایند .
در هر یک از موارد فوق بمتخلف میتوان از طرف ۱۵ روز از تاریخ مندرج در احتضاریه جریمه مقرر را بحسبی که از طرف خزانه داری کل تعیین و اعلام میشود پرداخت و رسید دریافت نمایند با آنست با آن طرف همان مدت با ذکر دلیل بدادگاه شد .

به مرتضی که برای تسلیم اعتراض خود بدادگاه مراجعه مینماید در صورتیکه در همان موقع امکان رسیدگی به اعتراض آنها نباشد و زمانی حاوی شماره احتضاریه مورد اعتراض : تاریخ وصول اعتراض وقت رسیدگی دادگاه داده میشود . اعتبار دوره اعتبار آن تاریخ رسیدگی مندرج در آن است .

دادگاه پس از رسیدگی هرگاه اعتراض را وارد تشخیص ندهد متخلف را به دو تناسه برابر اصل جریمه محکوم مینماید هرگاه متخلف در موعد ۱۵ روز مهلت جریمه را پرداخت ننماید و اعتراض او بدادگاه نکرده باشد جریمه را با بدادگاه خود بر او مبلغ مندرج در احتضاریه بحساب مدت داری کل پرداخت . اگر هیچگونه اقدامی طرف طرفت یکماه از تاریخ احتضاریه بعمل نیاید متخلف در ساعت اداری بدادگاه اعزام میشود و پس از رسیدگی نسبت به علت عدم پرداخت جریمه در صورتیکه علز او موجه تشخیص شود فقط به اصل جریمه و الا به دو تناسه برابر آن محکوم میشود .

تصیر ۱ - رسیدگی به کلیه تخلفات رانندگی وسائل نقلیه موتورسیکلت بدادگاه بخش است .

تصیر ۲ - چنانچه دادگاه ضمن رسیدگی گزارش مأمور مربوط از خلاف تشخیص دهد باید مراتب را برای تعقیب مأمور شهربانی کل یا ژاندارمری کل کشور اعلام نماید .

۳- مجازات تخلفات رانندگی از کیفی ادبالی بیکه از ریبالات است و طبق آیین نامه ای که از طرف وزارتخانه های کشور و دادگستری پیشنهاد و تصویب کمیسیونهای کشور و دادگستری مجلسین خواست رسیدگی میگرد .

۴- وجهه حاصل از ارجل جرائم رانندگی که در حوزه هر شهر در حساب مخصوصی که از طرف خزانه افتتاح میشود نگهداری خواهد شد . بیست درصد وجهه مزبور برای ایجاد تو قفگاهها و اصلاح معابر و غیره در اختیار شهرداری

محل گذارده میشود و هشتاد درصد بقیه بعنوان در آمد اختصاصی در اختیار شهربانی محل گذارده خواهد شد که برای تهیه و مسائل خط کشی و نصب علائم و چراغهای راهنمایی و حسن انتظام عبور و مرور و غیره مصرف پرسد .
نحوه مصرف وجهه مزبور بموجب آیین نامه ای قانون تعیین خواهد شد .

خط کشی معابر در شهر تهران از وظایف شهرداری پایتخت خواهد بود .

۵- وجهه حاصل از جرائم تخلفات رانندگی وصولی وسیله مأمورین پلیس راه ژاندارمری بعنوان درآمد اختصاصی ژاندارمری کل کشور منظور میشود در اساس بوده که بقیه پیشنهاد وزارت کشور و موافقت مقرر مرکزی بودجه و وزارت دارایی بتصویب هیئت وزیران میرسد و مصرف هزینه های مربوط به پیگیری از تصادفات و تهیه و مسائل و لوازم مخایرانی و موتور و موتودیز پلیس راه و نیز ایجاد تسهیلات در جاده های خارج از محدوده شهرها خواهد رسید نحوه مصرف وجهه مزبور طبق آیین نامه ای قانون تعیین خواهد شد .

۶- مأمورین مذکور در ماده ۱ این قانون میتوانند حسب مورد و نوع تخلف گواهینامه راننده متخلف را بپادان رسیدگی کلر یا تکامه ضبط نمایند ن تخلفات و مدت ضبط گواهینامه و نحوه قبض گیری از ادامه رانندگی راننده متخلف و مهلتی که باید در موارد ضروری برای ادامه رانندگی موقت براننده متخلف داد ضمن آیین نامه ای قانون تعیین خواهد شد .
رسید مزبور در مهلت مندرج در آرد حکم بر او رانندگی است .

۷- نقلیه که توقیف و مسائل نقلیه در آن نقاط موجب خطر رساند اداره میشود باید بمتصف اعلام مخصوص رانندگی وسیله متولان مربوط مشخص شود .

در صورت توقف و مسائل نقلیه در این قبیل نقاط مأمورین مربوط مجازند با وسائل اطمینان بخشی که بر آیین کلر مود است وسیله نقلیه مزبور را در بیکترین تو قفگاه با منطقه مجاز انتقال داده جریمه مقرر را بحاق توقیف در تو قفگاه از متخلف دریافت کنند .

تصیر ۱۵ - اعلام مخصوص نقاط مذکور در این

ماده باید از اعلام معمولی توقفت منوع نماید باشد.

۱۶- اجاری این ماده در شهرها ما موقوف بود و وجود توقفتها با منطبقه مجاز در فاصله حدود پانصد متری محل نصب علامت مخصوص مزیور میباشد.

۱۷- در شهرهایی که از طرف شوراری در خیابانها و معابر پارکومتر نصب و یا تو قفنگاه ایجاد میشود حق توقفت منتهی با تصویب انجمن شهر محل در بابت خواهد بود.

ماده ۱۸- در صورتیکه عابریان بده در عبور از سوارو درو معابر و خیابانها جز از اضطراری که خط کشی شده و مخصوص گذرگاه عابر پیاده است (محل مجاز) از محل دیگری (محل های غیر مجاز) عبور نمایند متخلف شناخته میشود مگر آنکه به پرداخت جریمه معمر در آن زمان میباشد و در صورتیکه در این قبیل نقاط غیر مجاز وسیله نقلیه موتوری با عابر پیاده تصادف نماید راننده وسیله نقلیه در صورتیکه کلیه مقررات راهنمایی و رانندگی را رعایت نموده باشد مسئول شناخته نمیشود برای اجرای مقررات این ماده ادارات مسئول امر عبور و مرور (شهریاتی - شهرداری) مکلفند قلیا خیابان یا مسیر یا معبر مورد نظر را از حیث پیاده و و خط کشی و نصب چراغ و کلیه علامت لازم و ایمنی عابر پیاده و رانندگان و وسیله نقلیه موتوری کلامها و تأمین کرده مراتب را ۱۵ روز قبل از تاریخ اجرا وسیله جراید رادیو و تلویزیون با اطلاع عموم اهالی برسانند.

ماده ۱۹- رانندگانی که ظرف یکسال ۳ دفعه پانها م جرائم خلاف مربوط با مورد رانندگی در دادگاه محکوم شده باشند و یا مرتکب تخلفاتی گردند که طبق آیین نامه امور خلافی رانندگان مستلزم سه بار ثبت در پرونده و سنگت نمودن گواهینامه رانندگی باشد به مدت ۲ ماه محرومیت از حق رانندگی محکوم خواهند شد و در صورتی که تخلف راننده بار دیگر بطرح فوق ظرف یکسال تکرار شود مدت محرومیت از حق رانندگی یکسال خواهد بود.

هرگاه رانندگانی که گواهینامه آنها از طرف افسران شهریاری یا پلیس راه طبق ماده ۵ این قانون و مقررات مندرج در آیین نامه آن ضبط شده باشند مبادرت در رانندگی

نمایند در حکم اشخاصی خواهند بود که بدون پروانه رانندگی نمودند.

ماده ۱۰- کلیه معاملات و نقل و انتقالات و مسائل نقلیه موتوری از احداث شناسائی مالک آن نیز باید در دفاتر شهریاری کل ثبت شود. دفاتر اسناد رسمی مکلفند پس از تنظیم سند خلاصه آنرا بشهریاری محل نصب پلاک اعلام نمایند.

ماده ۱۱- شهریاری و زاندری کل کشور در بجزه ماموریت خود مجازند مؤسسات حمل و نقل و مسافربری زمینی را که علاوه مقررات و آیین نامه و نقل حمل بار و مسافر رفتار نمایند کتا خبر تلیک ماه تعیلی کنند. تعیلی زاندر بریکما ت با یکسال باجلب موافقت دادستان شهرستان محل مؤسسات مذکور خواهد بود. رسیدگی بعارضتارن در مورد اول با دادگاه بخش و در مورد تعیلی زاندر بریکما ت باید که شهرستان است. حکم دادگاه در هر دو مورد قطعی است. آیین نامه حمل بار مسافر و مدت تعیلی از طرف وزارتخانه های کشور و دادگستری تهیه و بتصویب کمیسیونهای کشور و دادگستری مجلسین خواهد رسید.

تصره ۱- در مواردی طبق این ماده مؤسسه حمل و نقل با مسافر تعیلی میشود مسئول مؤسسه مکلف است ترتیب حمل بار و مسافر را که قلا تمهده کرده وسیله مؤسسات دیگر بعد و الا مسئول خسارات وارده به اشخاص ثالث خواهد بود.

ماده ۱۲- کسانی که قبل از تصویب این قانون مرتکب تخلفات رانندگی شده و جریمه مقرر را پرداخته نداشتند هرگاه ظرف ۳ ماه از تاریخ تصویب این قانون نسبت به پرداخت اصل جریمه اقدام نمایند از جرائم اضافی معاف خواهند بود.

ماده ۱۳- دولت مکلف است برای کمک بشهراریها در اجرای این قانون تسهیلات اعتباری لازم در وجه و برنامه های عمرانی کشور منظور و برای تشویق بخش خصوصی به سامانست و ایجاد تو قفنگاه های اتومبیل (پارکینگ) اقدام لازم معمول نماید.

ماده ۱۴- کلیه اختیارات و وظایفی که بموجب این قانون با افسران شهریاری و اگذار گردیده در خارج

از حوزه استحقاقی شهریاری به پلیس راه زاندری افسران و درجداران دیلمه پلیس راه که برای این منظور آموزش لازم دیده باشند محول میگردد.

ماده ۱۵- مؤسسات حمل و نقل و رانندگان و وسایل نقلیه با کلیه وسایر در راهها مکلفند مقررات تونین را که از طرف وزارت راه اعلام خواهد شد رعایت نمایند. در صورت تخلف وسیله نقلیه توسط مأمورین پلیس راه متوقف و از متخلف توسط مأمورین پلیس راه بکهور از ریل جریبه دریافت خواهند و بر وسیله نقلیه موقعی اجازه حرکت داده میشود که مؤسسه باراننده با جریبه وسیله نقلیه را با مقررات تونین مطابقت دهد.

ماده ۱۶- قانون اعطای اختیار با افسران شهریاری در وصول جرائم رانندگی مصوب سال ۱۳۲۹ از تاریخ اجرای این قانون ملغی است.

ماده ۱۷- آیین نامه های مربوط به مواد ۵ و ۶ این قانون به پیشنهاد و زارتخانه های کشور و دادگستری تصویب کمیسیونهای کشور و دادگستری مجلسین خواهد رسید.

ماده ۱۸- وزارتخانه های کشور و دادگستری ، دارائی و راه مأمور اجرای این قانون هستند.

مخبر کمیسیون کشور - کلاتر همزی گزارش شورای ملی کمیسیون شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۳۵۰/۲/۲۳ با حضور نمایندگان دولت لایحه امری فنی و عبور و مرور وسائل نقلیه و نحوه رسیدگی به تخلفات واخذ جرائم رانندگی را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مقصود کمیسیون کشور در ادین مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد. مخبر کمیسیون دارائی - داشمندی

گزارش شور دوم از کمیسیون راه بمجلس شورای ملی کمیسیون راه در جلسه ۱۳۵۰/۲/۲۳ با حضور نمایندگان دولت لایحه امری فنی و عبور و مرور وسائل نقلیه و نحوه رسیدگی به تخلفات واخذ جرائم رانندگی

را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مقصود کمیسیون کشور را در ادین مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد. مخبر کمیسیون راه - اولیاء

گزارش شور دوم از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۱۳۵۰/۲/۲۳ با حضور نمایندگان دولت لایحه امری فنی و عبور و مرور وسائل نقلیه و نحوه رسیدگی به تخلفات واخذ جرائم رانندگی را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مقصود کمیسیون کشور را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد. مخبر کمیسیون دادگستری - دکتر وفا

رئیس آقای کلاتر همزی بفرماید. کلاتر همزی (مخبر کمیسیون کشور) - با اجازه مقام ریاست در چند مورد داشاها هست که بعضی سرامان یکی در عنوان لایحه است کمی شولا لایحه نحو در رسیدگی به تخلفات واخذ جرائم رانندگی. در آخر ماده ۱۳ این عیلت اضافه میشود

(خط کشی معابر در شهر تهران و وظایف شهریاری پایتخت خواهد بود) که از قلم افاضت است در سطر ششم ماده بعد از رعایت نموده کلمه (باشد) باید اضافه شود که از قلم افاضت است در ماده ۱۶ سطر پنجم و وسیله نقلیه مزیور یک کلمه (را) باید اضافه شود.

رئیس - اصلاح میشود نظردگری نیست؟ (اظهاری نند) ماده اول مطرح است فر استغیث شود. (بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۶- در شهرهایی که از طرف شهریاری کل کشور با موافقت وزارت کشور تعیین و آنگهی میشود با افسران شهریاری که آموزش لازم دیده و برای تشخیص تخلفات رانندگی تعیین شده باشند اجازه داده میشود که متخلفین از آیین نامه راهنمایی و رانندگی را در محل و حین مشاهده تخلف متوقف کرده و جریمه تقدیری ایستالمی به محل رسید و وصول نمایند. در صورتیکه متخلف در محل از پرداخت جریمه خودداری کند مأمور مربوط بگ اختیاریه که زمان وصل و محل و نوع تخلف و نوع آن و نام و مشخصات

وسيله نقلیه و شماره گواهینامه راننده و همچنین مشخصات مأمور مزبور در آن ذکر شده باشد به مختلف تسلیم میکند. در صورتیکه متوقف ساخته و وسیله نقلیه مفدور نباشد مأمور مزبور گزارش خود را که حاکی از مشخصات و شماره وسیله نقلیه و نوع تلفت و روز و ساعت و محل وقوع تلفت خواهد بود تنظیم و برای تعقیب متخلف بداره مربوط تسلیم میکند.

در مورد وسیله نقلیه یک در محل غیر مجاز متوقف شده باشد در صورت عدم حضور متخلف مأمورین مذکور میباید اخطاریه مزبور را با ذکر مشخصات اتوبیل و زمان مکان وقوع تلفت و نوع آن و مشخصات خود بوضع اطمینان بخشی بوسیله نقلیه افسان نماید. در هر یک از موارد فوق متخلف متبازند ظرف ۱۵ روز از تاریخ مندرج در اخطاریه جریه مقرر را بحسابی که از طرف خزانه داری کل تعیین و اعلام میشود پرداخت و رسید دریافت نماید باینست بآن طرف همان مدت با ذکر دلیل بپردازد بخش اخطاریه کند.

بمترضینی که برای نصب و اعتراض نمود بدارگاه مراجعه مینمایند در صورتیکه در همان موقع امکان رسیدگی باعتراض آنها نباشد و رفاه ای حایر شماره اخطار مزبور اعتراض تاریخ وصول اعتراض و وقت رسیدگی بدارگاه داده میشود. اعتبار ورقه مزبور تاریخ رسیدگی مندرج در آن است.

دارگاه پس از رسیدگی هر گاه اعتراض را وارد تشخیص نداد متخلف را بدو تاسه برابر اصل جریه محکوم مینماید هر گاه متخلف در موعد ۱۵ روز مهلت جرمی را پرداخت ننماید و اعتراض را بدارگاه کرده باشد جرمی را باینده مآخذ و برابر مبلغ مندرج در اخطاریه بحساب خواهد داد کلیه کتب بپردازد. اگر هیچگونه اقدامی ظرف مدت یکماه از تاریخ اخطاریه بعمل نیفتد متخلف در ساعت اداری بدارگاه اعزام میشود و پس از رسیدگی نسبت به مدت عدم پرداخت جریه در صورتیکه عدد او موجه تشخیص شود فقط باصل جریه والا بدو تاسه برابر آن محکوم میشود.

تصویب ۱۵- رسیدگی به کلیه تخلفات رانندگی و سائل نقلیه مزبور بدارگاه بخش است.

تصویب ۱۶- چنانچه دارگاه ضمن رسیدگی گزارش مأمور مربوط را بخلاف تشخیص دهد باینده مراتب را برای تعقیب مأمور بشهرتانی کل یا ژاندارمری کل کشور اعلام نماید.

رئیس - در ماده ۴ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده ۴ رأی میگیرم خانها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۴ مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۳- مجازات تخلفات رانندگی از یکصد الی هزار ریال است و طبق آئین نامه ای که از طرف وزارتخانه ای کشور و دادگستری پیشنهاد و تصویب کسبیبویهای کشور و دادگستری مجلسین خواهد رسید تعیین میگردد.

رئیس - در ماده ۲ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده ۲ رأی میگیرم خانها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۳ مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۳ - وجوه حاصل از محل جرائم رانندگی در حوزة هر شهر در حساب مخصوصی که از طرف خزانه افتتاح میشود نگهداری خواهد شد. بیست درصد وجوه مزبور برای ایجاد فرهنگها و اصلاح معابر وغیره بعنوان درآمد اختصاصی در اختیار شهرتانی محل گذارده خواهد شد که برای تهیه وسائل عطکشی و نصب علائم و چراغهای راهنمایی و حسن انتظام عبور و غیره بمصرف برسد. نحوه مصرف وجوه مزبور بموجب آئیننامه این قانون تعیین خواهد شد. خطکشی معابر در شهر تهران از وظایف شهرداری باینخت خواهد بود.

رئیس - در ماده ۳ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده ۳ رأی میگیرم خانها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۴ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۴- وجوه حاصل از جرائم تخلفات رانندگی وصولی و وسیله مأمورین پلیس راه ژاندارمری بعنوان درآمد اختصاصی ژاندارمری کل یا ژاندارمری مزبور و بر اساس بودجه ای که به پیشنهاد وزارت کشور و موافقت دفتر مرکزی بوجه و وزارت دارائی تصویب هیئت وزیران میسرند بمصرف هزینه های مربوط به پیشگیری از تصادفات و تهیه وسایل و لوازم کنهاری و موتور و مورد نیاز پلیس راه و نیز ایجاد تأسیسات درجاهای خارج از محدوده شهرها خواهد رسید نحوه مصرف وجوه مزبور طبق آئیننامه این قانون تعیین خواهد شد.

رئیس - در ماده ۴ نظری نیست؟ آقای شیخ الاسلامی فرمایند. **شیخ الاسلامی** - در سطر دوم ماده ۴ بعد از کلمه منظور کلمه «میشود» از قلم افتاده است که باید اضافه شود.

رئیس - اصلاح میشود نظر دیگری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت باین ماده با اصلاحی که بعمل آمده رأی میگیرم خانها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۵ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۵ - مأمورین مذکور در ماده ۱ این قانون می توانند حسب مورد و نوع تلفت گواهینامه راننده متخلف را با دادن رسید حاکمان تا یکماه ضبط نمایند نوع تخلفات و مدت ضبط گواهینامه و نحوه جلوگیری از ادامه رانندگی راننده متخلف و مهلتی را که باید در موارد ضروری برای ادامه رانندگی موقت براننده متخلف داد ضمن آئین نامه این قانون تعیین خواهد شد. رسید مزبور در مهلت مندرج در آن در حکم پروانه رانندگی است.

رئیس - در ماده ۵ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده ۵ رأی میگیرم خانها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۴ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۶- نقاشی که توقف وسائل نقلیه در آن نقاط موجب بروز خطر و انسداد راه میشود باید با نصب علائم مخصوص رانندگی وسیله مسئولان مربوط مشخص شود.

در صورت توقف وسائل نقلیه در این قبیل نقاط مأمورین مربوط مجازند با وسائل اطمینان بخشی که برای این کار معمول است وسیله نقلیه مزبور را به نزدیکترین توقفگاه یا منطقه مجاز انتقال داده جریه مقرر را با حق توقفگاه از متخلف دریافت کنند.

تصویب ۱ - علائم مخصوص نقاط مذکور در این ماده باید از علائم معمولی توقف متمم متمایز باشد. **تصویب ۲ -** اجرای این ماده در شهرها موقوفه وجود توقفگاه یا منطقه مجاز در فاصله حدود پانصدمتری محل نصب علائم مخصوص مزبور می باشد.

رئیس - در ماده ۶ نظری نیست؟ آقای دکتر دادفر فرمایند.

دکتر دادفر - در سطر اول ماده ۶ یک حرف (و) بین کلمه خطر و انسداد از قلم افتاده است.

رئیس - اصلاحی میشود نظر دیگری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده ۶ با اصلاحی که بعمل آمد رأی می گیرم خانها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۷ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۷- در شهرهایی که از طرف شهرداری در خیابانها و معابر پارکومتر نصب و یا توقفگاه ایجاد میشود حق توقف متناسبی با تصویب انجمن شهر محل دریافت خواهد شد.

رئیس - در ماده ۷ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده ۷ رأی میگیرم خانها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۸ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۸- در صورتیکه معابر بیانه در عبور از سوارو

معابر و خوباینها جزا: تقاضی که خط کشی شده و مخصوص گلدگاره شهریارپاده است (محل مجاز) از محل دیگری (محل های غیرمجاز) عبور نماید متخلف شناخته میشود و مکلف به پرداخت جریمه مقرر در آیین نامه میباشد و در صورتیکه در این قبیل نقاط غیرمجاز وسیله نقلیه مورد و عبورپه تصادف نماید راننده وسیله نقلیه در صورتیکه کلیه مقررات راهنمایی و رانندگی را رعایت نموده باشد مسئول شناخته نمیشود برای اجرای مقررات این ماده ادارات مسئول امر عبور و مرور (شهربانی - شهرداری) مکلفند قبلاً خیابان یا مسیر را مورد نظر قرار از حیث پهناده رو و خط کشی و نصب چراغ و کلیه علائم لازم و ایمنی مقررند و رانندگان وسیله نقلیه متوجه این کلامها بویاتمین کرده و بر آنرا ۱۵ روز قبل از تاریخ اجرا وسیله جرایده را دیوبود تویزیون باطلخ عموم اهالی رسانند.

دولت - در ماده ۸ نظری نیست (اظهاری نشد) نسبت بماده ۴ رأی میگیریم خانها و آقایان که موافقت خواهر میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۴ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۹ - رانندگانی که ظرف یکسال مدهمه با تمام جرائم خلایق مربوط پلور رانندگی در دادگاه محکوم شده باشند و یا مرتب تخلفاتی کرده اند که طبق آیین نامه امور خلایق رانندگان مستلزم سه بار ترمیم و در پرونده موسسه نمودن گزاینده رانندگی باشد بمدت ۶ ماه محرومیت از حق رانندگی محکوم خواهند شد در صورتی که تخلف راننده بار دیگر بشرح فوق ظرف یکسال تکرار شود بمدت محرومیت از حق رانندگی یکسال خواهد بود.

هرگاه رانندگانی که گزاینده آنها از طرف افسران شهربانی با پسرایه با حق ماده ۴ این قانون و مقررات مندرج در آیین نامه آن ضبط شده باشند مبادرت بر رانندگی نمایند در حکم اشخاصی خواهند بود که بدون پروانه رانندگی نموده اند.

دولت - در ماده ۹ نظری نیست (اظهاری نشد) نسبت بماده ۴ رأی میگیریم خانها و آقایان که موافقت خواهر میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۹ قرائت میشود.

دولت - در ماده ۱۰ نظری نیست (اظهاری نشد) نسبت بماده ۴ رأی میگیریم خانها و آقایان که موافقت خواهر میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۰ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۰ - کلیه معاملات و نقل و اقبالات و وسائل نقلیه موتورری از لحاظ شناسائی مالك آن نیز باید در دفتر دفتر شهربانی کل ثبت شود. دفاتر اسناد رسمی مکلفند پس از تنظیم سند خلاصه آرا از شهربانی محل نصب پلاک اعلام نمایند.

دولت - در ماده ۱۱ نظری نیست (اظهاری نشد) نسبت بماده ۴ رأی میگیریم خانها و آقایان که موافقت خواهر میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۱ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۱ - شهربانی و ژاندارمری کل کشور در حوزه مأموریت خود مجازند. مؤسسات حمل و نقل و مسافری زمینی را که خلاف مقررات و آیین نامه های حمل بار و مسافر رفتار نمایند حداکثر تا یک ماه تعطیل کنند. تعطیل زائد بر یکماه تا یکسال یا مطلق موافقت دادستان شهربانی محل مؤسسات مذکور خواهد بود. رسیدگی به جرائم در مورد اول با دادگاه بخش و در مورد تعطیل زائد بر یکماه با دادگاه شهرستان است.

دولت - در ماده ۱۲ نظری نیست (اظهاری نشد) نسبت بماده ۴ رأی میگیریم خانها و آقایان که موافقت خواهر میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۲ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۲ - کسانی که قبل از تصویب این قانون

مرتکب تخلفات رانندگی شده و جریمه مقرر را نپرداخته باشند هرگاه ظرف ۳ ماه از تاریخ تصویب این قانون نسبت به پرداخت اصل جریمه اقدام نمایند از جرائم اضافی معاف خواهند بود.

دولت - در ماده ۱۲ نظری نیست (اظهاری نشد) نسبت بماده ۴ رأی میگیریم خانها و آقایان که موافقت خواهر میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۲ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۳ - دولت مکلف است برای کمک بشهر دارها در اجرای این قانون تسهیلات اعتباری لازم در بودجه و برنامه های عمرانی کشور منظور و برای تسویق بخش خصوصی به ساختمان ایجاد و ترقیگاه های انومیل (پارکینگ) اقدام لازم معمول نمایند.

دولت - در ماده ۱۳ نظری نیست (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیدن به قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد بنماید ماده ۱۳ لایحه امور رانندگی حلق میشود.

شیخ الاسلامی

شیخ الاسلامی - اجازه بفرمایند توضیح بدهم و رئیس - بفرمایند.

شیخ الاسلامی - تنظیم این ماده موقعی بوده که در شور اول لایحه بر اساس واگناری امرونی طرفه با شهرداریها بود وقتی لایحه به آن شورای مطرح بود این ماده هم با این صورت تنظیم شد که برای کمک بشهر دارها تسهیلات لازم ایجاد شود وقتی در شور دوم بر اساس پیشنهاداتی که رسیده بود امرونی دو بسازه در اختیار شهربانی و اداره راهنمایی قرار گرفت این ماده از نظر شهربانی و اجرای قانون این نظر آنها منطقی است این بود که در داتا بنده پیشنهاد کردم که قسمتی از ماده حذف شود ولی با اجازه جناب آقای رئیس پیشنهاد را اصلاح می کند و پیشنهاد حذف ماده ۱۳ را تقدیم می دارم چون عنوان کردن بخش خصوصی در این ماده تعارفی بیش

نیست دولت البته همیشه کمک لازم را ببخش خصوصی در مورد ایجاد ترقیگاه خواهد کرد در مواردی که لازم باشد در مورد شهر دارها که با قانون تویزیون و جویزه شهر دارهاست و در این مورد هم دست درصدا زد درآمد شهرداری باین منظور اختصاص داده شود اگر موافقت بفرمائید اصل ماده ۱۳ حلق میشود.

دولت - نسبت به حذف ماده ۱۳ نظری نیست (اظهاری نشد) به حذف ماده ۴ رأی میگیریم خانها و آقایان که موافقت خواهر میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۴ لایحه ماده ۱۳ جدید خواهد بود که قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۳ - کلیه اختیارات و وظایفی که بموجب این قانون با ناسران شهربانی واگذار گردیده در خارج از حوزه استحفاظی شهربانی به پلیس راه ژاندارمری و افسران و درجه داران دیپلمه پلیس راه که بر این بنظر آموزش لازم دیده باشند محول میگردد.

دولت - در ماده ۱۳ جدید بنظری نیست (اظهاری نشد) نسبت بماده ۱۳ جدید رأی میگیریم خانها و آقایان که موافقت خواهر میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۴ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۴ - مؤسسات حمل و نقل و رانندگان وسائل نقلیه بار کشی و باربری در راهها مکلفند مقررات تویزیون را که از طرف وزارت راه اعلام خواهد شد رعایت نمایند. در صورت تخلف وسیله نقلیه توسط مأموران پلیس راه متوقف و از تفتیح توسط مأموران پلیس راه یکپوزار رباب جریمه دریافت خواهد شد و بوسیله نقلیه موقعی اجازه حرکت داده میشود که مؤسسه یا راننده بار گیری وسیله نقلیه را با مقررات تویزیون مطابقت دهد.

دولت - در ماده ۱۴ نظری نیست (اظهاری نشد) نسبت بماده ۴ رأی میگیریم خانها و آقایان که موافقت خواهر میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۵ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۵ - قانون اعضای احتیاج به افسران

شهرانی در وصول جرائم رانندگی مسوول حساب ۱۳۳۹ از تاریخ اجرای این قانون ملغی است.

رئیس - نسبت بماده ۱۵ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) رأی میگیریم بماده ۱۵ خامنه و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۵ اقران شد. میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۶ - آییننامه‌های مربوط به مواد ۲۰ و ۲۱

این قانون به پیشنهاد وزارتخانه های کشور و دادگستری بتصویب کمیسیونهای کشور و دادگستری مجلسین خواهد رسید.

رئیس - در ماده ۱۶ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) رأی میگیریم بماده ۱۶ خامنه و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۶ اقران شد. میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۷ - وزارتخانه های کشور ، دادگستری ،

دارائی و راه مأمور اجرای این قانون هستند .

رئیس - در ماده ۱۷ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) رأی میگیریم بماده ۱۷ خامنه و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

کلیات آرایحه مطرح است نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) بلائحه رأی میگیریم خامنه و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد . بلائحه برای تصویب به مجلس سنا فرستاده میشود .

۱۲ - طرح و تصویب گزارش شورا دوم کمیسیون منابع طبیعی راجع بلائحه و واگذاری ۲۳۳ هکتار از اراضی منطبق ملی شده شمال غرب تهران به شرکت سهامی بیمه ایران و ارسال به مجلس سنا

رئیس - گزارش شورا دوم و واگذاری ۲۳۳ هکتار

از اراضی منطبق ملی شده شمال غرب تهران به شرکت سهامی بیمه ایران مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شورا دوم از کمیسیون منابع طبیعی بمجلس شورای ملی

کمیسیون منابع طبیعی در جلسه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور آقای دکتر احمدی معاون وزارت منابع طبیعی لایحه شماره ۹۵۰ مورخ ۱۳۵۰/۱/۲۱ دولت مربوط به واگذاری ۲۳۳ هکتار از اراضی منطبق ملی شده شمال غرب تهران بشرکت سهامی بیمه ایران را که گزارش شورا اول آن شماره ۱۷۶۸ چاپ شده است برای شورا دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوره شورا اول را عین تصویب کرد .

اینک گزارش آتراء بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد .

لایحه شورا واگذاری ۲۳۳ هکتار از اراضی

منطبق ملی شده شمال غرب تهران بشرکت سهامی بیمه ایران

ماده واحده - وزارت منابع طبیعی اجازته داده میشود ۲۳۳ هکتار از اراضی منطبق ملی شده واقع در شمال غرب تهران بر اراضی مقصور شهرسازی و سایر اقدامات عمرانی بطور قطعی و بلاعرض بشرکت سهامی بیمه ایران واگذار نمایند .

توضیح - کیفیت ساختمان و ضوابط لازم جهت انتقال خانه ها و آپارتمانها و سایر اماکن احداثی طبق آییننامه ای خواهد بود که پیشنهاد شرکت سهامی بیمه ایران و تصویب هیئت دولت به صلاحر اگذارده خواهد شد.

مخبر کمیسیون منابع طبیعی - امامی رضوی گزارش شورا دوم از کمیسیون دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت بلائحه مربوط به واگذاری ۲۳۳ هکتار از اراضی منطبق ملی شده شمال غرب تهران بشرکت سهامی بیمه ایران را برای شورا دوم مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد .

اینک گزارش آتراء در تأیید گزارش کمیسیون منابع طبیعی بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد .

مخبر کمیسیون دارائی - دانشمند **رئیس** - ماده واحده مطرح است ، نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) نسبت باین لایحه با ورقه اخذ رأی می شود .

(اسامی نمایندگان ترتیب زیر بوسیله منشی آقای مهندس صائیء اعلام و در محل نطق اخذ رأی بعمل آمد)

آقایان : مزنی - دکتر غنی - کورس - خاتم چاباتی - دکتر ضیائی - دکتر عدل طباطبائی - بوشه ری موسوی - دکتر مهاجرانی - ثمنی - مهندس ارفع - دکتر مهندس سعید وزیری - دکتر وفا - فیهی - مهندس کیا - دکتر پروتو اعظم - جوانشیر - مهندس پروتوی - خواجه نوری - خاتم تربیت - مریدی - قراچوللو - مهندس اردلان - غلام یگان - محدث زاده - روستا - شیخ الاسلامی - دکتر یزدان پناه - اهری - دکتر تیرت منصور - ملک افضلی - ابلیختی پور - دکتر عدل پور بابائی -

دکتر الموثی - خاتم زاهدی - کلانتر هرمزی - حی - پدرامی - دکتر زعفرانلو - خاتم انباج میمعی - مانی دکتر برنمد - دکتر نجیبی - اوستجانی - مهندس سہم الدینی - ذبیہم - خاتم سعیدی - مهرداد - مهندس اوخاؤ - عجم - دکتر بهمنی - دکتر ملکی - دکتر خزانلی - مهندس عزت - موسوی ماکوئی - دکتر کیان -

مورانی - دکتر قهرمان - مهندس جلایی نوری شهرستانی - دکتر رشتی - دکتر میرعلا - ضیاء احمدی - سریتپور عباس میرزائی - صدیقی کیوان - دانشمند - مهندس قادر پناه - بنخیری پور - مهندس زر آرزو - دکتر حبیب الهی - مهندس پرویز بهیدی - صادقی - دکتر مورفی - دکتر حکیم شوشتری - مهندس صفائی - صدیقانی زاده -

مهندس ریاحی - مهندس یازمحمدی - نوسلی - تیمسار وحدانیان - اخلاقی - مهندس معینی - دکتر انباجی - مهندس فروهر - ماهایر - اصولی - روحانی - آهنا - شکیبا - تیمسار نکوزاد - کاندازند - اولیاء صائب - دکتر ضویانی - دکتر وحدنیا - جوادی - دکتر خسروی

دکتر معظنی - دکتر ستوده - دکتر مدنی - دکتر صاحب قلم - فولادوند - دکتر رفیعی - جهانشاهی - دکتر دادفر - ادیب میمعی - حق شناس - دکتر روشدی - قاضی زاده - سلیمانی - صالحی - دکتر سعید - ریگی - دکتر گانگیگ - مهندس عطائی - مهندس کیا جوری - قنفر - دکتر امامی خوئی - دکتر علی - امامی رضوی -

دکتر امین - زرگرزاده - مصطفوی - دکتر علیی - شاهده - عاتم بزرگنیا - پاینده - مهندس اسد میمعی - ملک زاده آملی - مهندس معینی زده - دکتر رهنوردی - تیمسار هامونی - بدر صالحیان - سلیمانی کاشانی - میارکی - پورسلاط - فیاض فاضلی - دکتر فریور - پزشکیور - دکتر طالع - دکتر متین - دکتر صدر - میری مهندس عدل - مهندس ریاضی - مهندس صائی - پزشکی امیراحمدی - صائی - رضوی - دکتر صالحی - دکتر کفائی - دکتر استفیاری - دکتر بقائی یزدی - دکتر مدرس - رضازاده .

(آراء مأخوذه شماره شد و نتیجه بقرار زیر اعلام گردید) .

آراء موافق ۱۶۰ رأی .

آراء متعین ۷ رأی .

رئیس - لایحه با ۱۶۰ رأی موافق و ۷ رأی متعین تصویب شد . برای تصویب به مجلس سنا فرستاده میشود .

موافقان : آقایان : کاسمی - دکتر همایون فروید - مسعودی - مجد - سعید محمدی - نوسلی - دکتر مورفی - روستا - دکتر عدل طباطبائی - دکتر مهلب - مهاجرانی - دکتر میرعلا - موسوی ماکوئی - سعید وزیری - خاتم هما زاهدی - مهندس فیروز عدل - دکتر حکیم شوشتری - ابرج ملک افضلی - مهرداد - محمد ذبیہم - دکتر بیت منصور - اهری - شیخ الاسلامی - بوشه ری - دکتر یزدان پناه - دکتر وفا - دکتر رفیعی - امیرحسین عامری -

مهندس فیروز فروهر - جوانشیر - امیر قاسم معینی - مهندس جلایی نوری - مهندس پروتوی - دکتر امامی خوئی - دکتر وحدنیا - دکتر کفائی - عطاء الله اخلاقی - دکتر دادفر - بدر صالحیان - دکتر صاحب قلم - دکتر سعید - دکتر زعفرانلو - دکتر انعامی - امان الله ریگی -

مهندس کیا کجوری - دکتر غبلی - مهندس پرویز بهبودی حسنی زرگر زاده - شهرستانی - سلیمانی کاشانی - دکتر موسی درودی - دکتر قهرمان - دکتر خسروی - جواد - دکتر بختیاری پور - حجازالدین قهرمان - دکتر پرو اعظم - دکتر متین - تادر ادیب سمعی - بهنیا - دکتر مدنی - مختشان - اسدالله سلیمانی - حیدر صابئی - امیراحمدی - مهندس حسن زار آور - جهانگیر سرپرته پور - ضیاء احمدی - مهندس حسین زاده - دکتر صابئی - علی اکبر دانشمند صادقی - تیمسار همایونی - مافی - قاضی زاده - جهانشاهی - دکتر المونی - صدیقیان - غلام - خواجه نوری - فهسی - مریلی - خاتم تربیت - غلام نیکان - مهندس اخوان - فولادوند - معیری - مبارکی - دکتر شعیب امین - تیمسار وحیدیان - دکتر صالحی - دکتر حبیب الهی - دکتر امین غنی - دکتر رضوانی - دکتر اصولی - مهندس اردلان - مهندس ریاحی - صدیقی کیوان - تیمسار نکوزاد - معزی - ماهیار - کمالوند - علی مرندی - موسی صالحی - مهندس برومند - امان الله اولی - عبدالعجید موسوی - صابب - دکتر برومند - دکتر کیان - دکتر نجیبی - خاتم نیره معینی - دکتر ضیائی - دکتر خرائلی - دکتر مهدوی - دکتر معظمی - دکتر تهرود - دکتر ملکی - مهندس قاندرناه - پزشکی - محدث زاده - محمدرضوی قارچولو - پدرامی - مهندسی - ارفع - مهندس یاجمحمدی - مهندس کیا - اردشاهی - مهندس بهمن عطائی - ابلخانی پور - مهندس مرتب - مهندس ریاحی - دکتر رشعی - مهندس کیا - خاتم نیره مهندس ابتهاج سمعی - رضا زاده - شکیبا - خاتم جهانیانی - عباس میرزائی - مصطفوی - مهندس معینی زند - دکتر هوردوی - مهندس اسدی سمیع - خاتم بزرگ کیا - پاینده باشنده - دکتر عسکری - ثامن - حی - دکتر گایگک پوربائی - دکتر غلامرضا صلح - مهندس حسن صابئی - دکتر بهنایی - دکتر بقالی بزیدی - منصور انشاء - امامی رضوی - کورس - مهندس سهم الدینی - محمود روحانی - کلانتر هرمزی - پورسلط - ناصر نجم -

ممتنعین: آقایان: پرشکبور - دکتر عاملی - دکتر طالع - دکتر اسفندیاری - دکتر مدرسی - دکتر فرور - ظفر -

۱۳ - طرح گزارش شورا اول کمیسیون دارائی راجع به لایحه افزایش حق ثبت سفارشی

رئیس: گزارش شورا اول افزایش حق ثبت سفارشی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر قرائت شد)

گزارش شورا اول از کمیسیون دارائی بمجلس شورای ملی

- کمیسیون دارائی در جلسه ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۲۶۴۴ - ۲۶۴۵ / ۱۱ / ۱۳۵۰ راجع با افزایش حق ثبت سفارشی را که به شماره ۱۷۸۱ چاپ شده مورد رسیدگی قرار داد و بنا اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد.

ابتک گزارش آراء بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون افزایش حق ثبت سفارشی

ماده ۱ - تاریخ تصویب این قانون بجای وصول ۱/۵ درصد کارمزد مبلغ مورد سفارشی که از تاریخ هفتم فروردین ماه ۱۳۵۰ وسیله بانک مرکزی ایران وصول میشود حق ثبت سفارشی موضوع تبصره ۱۳۹۰ قانون متمم بودجه سال ۱۳۴۶ از چهار درصد به پنج ونیم درصد افزایش داده میشود. بانک مرکزی ایران کلیه وجوهی را که بابت ۱/۵ درصد مزبور نتایج تصویب این قانون وصول کرده بحساب درآمد عمومی کشور منتقل خواهد نمود.

مخیر کمیسیون دارائی - علی اکبر دانشمند

گزارش شورا اول از کمیسیون اقتصاد بمجلس شورای ملی

کمیسیون اقتصاد در جلسه ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط با افزایش حق ثبت سفارشی را مورد رسیدگی قرار داد و موضوع کمیسیون دارائی را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

ابتک گزارش آراء بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخیر کمیسیون اقتصاد - مهندس معتمدی

رئیس: کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟
(ظهاری نهند) نسبت بود بود در شورا ماده واحد رأی بگیریم خانها و آقایانیکه واقفند خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده - طرح است نظری نیست؟ (ظهاری نهند) پیشنهاد هم ترسیه لایحه برای شورا دردم کمیسیونهای مربوطه ارجاع میشود.

۱۴ - تقدیم دو فقره لایحه و یک فقره صورت دیون و بقیه فقره گزارش تغییر اعتبارات بوسیله آقای قوام صدری معاون وزارت دارائی

رئیس: آقای قوام صدری فرمایشی دارید فرمایند.

قوام صدری (وزیر مشاور) - با اجازه مقام محترم ریاست ماده واحده است مربوط با صلاح قانون استخدام سالی که برائز برسیها و مطالعات حین اجرای قانون استخدام بعمل آمده است تنظیم شده است تقدیم و استدعای ارجاع کمیسیون استخدام را دارم همچنین آیین نامه قانون جمع آوری فروش کالای ممتنع و همچون را برای تصویب تقدیم میدارم علاوه صورتی است از قبیه دیون لامل محل ۱۳۴۹ وزارت دارائی که

تقدیم واستدعای ارجاع به کمیسیون بودجه را دارم گزارشی است مربوط به تغییر اعتبارات وزارت آبادانی وسکن و وزارت بهداری و اداره کل گمرک کانتینرهای این ماده دویماد پیشتر تبصره ۲۱ بودجه کل کشور تقدیم میشود واستدعای ارجاع به کمیسیون محترم بودجه را دارم.

رئیس: لایوح به کمیسیون های مربوط ارجاع میشود.

۱۵ - اخذ رأی نهائی و تصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع برقراری حقوق وظیفه دویاره وزارت قانونی دونفر از مأمورین وزارت راه و ایاب و بلوط

رئیس: لایحه برقراری حقوق وظیفه دویاره وزارت قانونی دونفر از مأمورین وزارت راه برای اخذ رأی نهائی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)
قانون برقراری حقوق وظیفه دویاره وزارت قانونی دونفر از مأمورین وزارت راه

ماده واحده - میزان حقوق وظیفه وراث قانونی

مرحوم مرتضی متولدی نوبر رئیس سابق بخش راه جالواس و مرحوم جمال الدین پالنگزاد رئیس سابق بخش راه هراز که در راه انجام وظیفه جان خود را فدا نموده اند معادل آخرین حقوق و مزایای درافتی مامان آنان که در مورد مرحوم مرتضی متولدی نوی سوسه هزار و یکصد و پنجاه ریال (۳۳۱۰۰ ریال) و در مورد مرحوم جمال الدین پالنگزاد بیست و هوزار و دویست و هشتاد و نوب (۳۳۲۰۰ ریال) بوده است تعیین میشود که نامزدان دربار در ماده ۳۸ قانون استخدام کشوری از محل صندوق بانزشتگی و مسازاد آرن از محل اعتبارات وزارت راه قابل پرداخت خواهد بود.

تبصره - بجای هزینه تحصیلی مذکور در تبصره ۲۱ قانون بودجه سال ۱۳۳۸ کشور بهر یک از فرزندان مرحومان مرتضی متولدی نوبر و جمال الدین پالنگزاد شهریه تحصیلی بجزای که بدستند و دبیرستان و دانشگاه با مؤسسه آموزش عالی پرداخت می نماید برابر گواهی مؤسسه آموزشی مربوط از محل اعتبارات وزارت راه قابل پرداخت خواهد بود.

قانون فرقه مشتمل بر یک ماده و یک تبصره در جلسه روز دوشنبه پنجم اردیبهشت ماه یکپنجاه و سیصد و پنجاه شمس تصویب مجلس سنایید.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس: این لایحه عیناً بهمان ترتیب که در مجلس شورای ملی تصویب می شود در مجلس سنا هم تصویب رسیده است نسبت به آن باورقه اخذ رأی میشود.

(اساسی نمایندگان بر ترتیب آتی وسیله منشی بعمل آمد).

آقایان: پزشکی - تیمسار وحدانیان - ادیب سمعی - مهندس معینی - مهندس اردلان - دکتر وفا - روستا - دکتر کیان - دکتر فرود - کورس - مهندس ارفع دکتر متین - توسلی - پدرامی - مهندس فیروز ضیاء خانم زاهدی - دکتر یزدان نهد - ریگی - بدر صالحیان اخلاقی - امری - دکتر میرعلاء - دکتر برومند - مهندس اسدی سمیع - جهانشاهی - پوربختیاری - بختیاری پور - دکتر دروردی - خاتم جهانیانی - سرپرته پور - دکتر

عدل - دکتر صالحی - صادقی - غلام نیاکان - مهندس
 معینی زنده - مصطفوی - شاهنده - دکتر بهادری - خانم
 بزرگ نیا - دکتر عظیمی - دکتر امامی خوبی - مهندس
 سهرم الدینی - دکتر رفیعی - مبارکی - حششاس - دکتر
 قهرمان - ایلخانی پور - دکتر نجمی - دکتر غنی -
 دانشمند - دکتر خزائی - محمولی قراچولو - مهندس
 عنرت - عباس میرزائی - مهندس یارمحمدی - صالحی -
 روحانی - دکتر رضوانی - مهندس عطائی - ظفر -
 مهندس اخوان - سلیمانی - دکتر رشتی - مهندس ریاحی
 موسوی - فیاض فاضلی - مهندس زر آور - معزی -
 رضوی - رضا زاده - مهندس برومند - صدیقی کیوان -
 نیسار جمبوی - مهندس صالحی - خانم تربیت - عجم - دکتر
 مهدوی - دکتر عاملی تهرانی - قاسمی - دکتر طالع
 دکتر متین - قاضی زاده - مهندس پروشانی - کلانتر
 هرمزی - دکتر اصولی - دکتر اعتمادی - مهندس کیا
 کجوری - مهندس جلالی نوری - دکتر زعفرانلو - مافی
 زرگرزاده - انشاء - دکتر حبیب اللهی - دکتر بقائی زدی
 شهرستانی - صالحی - فهیمی - خانم سعیدی - دکتر
 کفائی - شکیبا - مهندس ریاضی - کمالوند - نیسار
 نکو زاد - خانم انبهاج سمعی - دکتر ضیائی -
 مهندس فروهر - دکتر پروتو اعظم - مرندی - صالحی - امیر
 احمدی - جوانشیر - پزشکیپور - دکتر فریور - پور
 ساطع - مهندس قادر پناه - مریدی - ضیاء احمدی -
 دکتر عدل طباطبائی - دکتر حکیم شوشتری - ارسنجانی -
 دکتر ستوده - حی - صدیقی زاده - دکتر معظمی -
 دکتر گانگیگ - ماهیار - معیری - دکتر صفائی - بهنیا -
 امامی رضوی - ساگیتیان - اولیاء - دکتر امین سلیمانی
 کاشانی - فولادوند - محدث زاده - دکتر المومی - ثامنی -
 عامری - ملک افضلی - موسوی ماکوفی - صاحب - دکتر
 بهبهانی - دکتر مدنی - سعید وزیری - دکتر خسروی
 کردستانی - شیخ الاسلامی - یوشهری - جوادی - دکتر
 مهذب - دکتر دادفر - مسعودی - دیهیم - ملکی - دکتر
 صاحبم - دکتر بیت منصور - مهاجرانی - مهرزاد -
 مجد - خواجه نوری - مهندس کیا - مدرس - دکتر
 اسفندیاری .
 (آراء مأخوذه شماره شد و نتیجه بقرار زیر اعلام
 گردید) .

دکتر معظی - دکتر گانگیگ - ماهیار - معیری - دکتر صفائی -
 بهنیا - امامی رضوی - ساگیتیان - اولیاء - دکتر امین سلیمانی
 کاشانی - فولادوند - محدث زاده - دکتر المومی - ثامنی
 عامری - ملک افضلی - موسوی ماکوفی - صاحب - دکتر
 بهبهانی - دکتر مدنی - سعید وزیری - دکتر خسروی - کردستانی
 شیخ الاسلامی - یوشهری - جوادی - دکتر مهذب - دکتر
 دادفر - مسعودی - دیهیم - ملکی - دکتر صاحبم - دکتر
 بیت منصور - مهاجرانی - مهرزاد - مجد - خواجه نوری

دکتر صالحی - صادقی - غلام نیاکان - مصطفوی -
 مهندس معینی زنده - دکتر رهنوردی - دکتر عظیمی -
 شاهنده - پاینده - ملک زاده آملی - دکتر امامی خوبی -
 مهندس سهرم الدینی - دکتر رفیعی - مبارکی - حششاس
 دکتر قهرمان - ایلخانی پور - دکتر نجمی - دکتر غنی -
 دانشمند - دکتر خزائی - محمولی قراچولو - مهندس
 عنرت - عباس میرزائی - مهندس یارمحمدی - صالحی -
 روحانی - دکتر رضوانی - مهندس عطائی - ظفر - مهندس -
 اخوان - سلیمانی - دکتر رشتی - مهندس ریاحی -
 موسوی - فیاض فاضلی - مهندس زر آور - معزی -
 رضوی - رضا زاده - مهندس برومند - صدیقی کیوان -
 نیسار جمبوی - مهندس صالحی - خانم تربیت - عجم -
 دکتر مهدوی - دکتر عاملی تهرانی - قاسمی - دکتر طالع
 دکتر متین - قاضی زاده - مهندس پروشانی - کلانتر
 هرمزی - دکتر اصولی - دکتر اعتمادی - مهندس کیا
 کجوری - مهندس جلالی نوری - دکتر زعفرانلو - مافی
 زرگرزاده - انشاء - دکتر حبیب اللهی - دکتر بقائی زدی
 شهرستانی - صالحی - فهیمی - خانم سعیدی - دکتر
 کفائی - شکیبا - مهندس ریاضی - کمالوند - نیسار
 نکو زاد - خانم انبهاج سمعی - دکتر ضیائی -
 مهندس فروهر - دکتر پروتو اعظم - مرندی - صالحی - امیر
 احمدی - جوانشیر - پزشکیپور - دکتر فریور - پور
 ساطع - مهندس قادر پناه - مریدی - ضیاء احمدی -
 دکتر عدل طباطبائی - دکتر حکیم شوشتری - ارسنجانی -
 دکتر ستوده - حی - صدیقی زاده - دکتر معظمی -
 دکتر گانگیگ - ماهیار - معیری - دکتر صفائی - بهنیا -
 امامی رضوی - ساگیتیان - اولیاء - دکتر امین سلیمانی
 کاشانی - فولادوند - محدث زاده - دکتر المومی - ثامنی -
 عامری - ملک افضلی - موسوی ماکوفی - صاحب - دکتر
 بهبهانی - دکتر مدنی - سعید وزیری - دکتر خسروی
 کردستانی - شیخ الاسلامی - یوشهری - جوادی - دکتر
 مهذب - دکتر دادفر - مسعودی - دیهیم - ملکی - دکتر
 صاحبم - دکتر بیت منصور - مهاجرانی - مهرزاد -
 مجد - خواجه نوری - مهندس کیا - مدرس - دکتر
 اسفندیاری .
 (آراء مأخوذه شماره شد و نتیجه بقرار زیر اعلام
 گردید) .

۱۶- ختم جلسه

مهندس کیا - دکتر مدرس - دکتر اسفندیاری .
 رئیس - چون مطلب دیگری در دستور نداریم با
 اجازه خانم ها آقایان جلسه امروز را ختم میکنیم تاریخ
 و دستور جلسه آینده بعداً با اطلاع همکاران محترم
 خواهد رسید .
 (جلسه در ساعت یازده صبح ختم شد)
 رئیس مجلس شورای ملی - عبدالله ریاضی